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 محیط فیلترینگ در ایــران فضای جالبی 
است به همان نسبت که مردم از این فضا منع 
می شوند و با فیلترینگ و کاهش سرعت و... 
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 هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران با حضور رئیس جمهوری، وزیر میراث   ب

فرهنگی، علی دارابی قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و سفیران و نمایندگان 
کشورهای خارجی دوشنبه ٢٣ بهمن در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش یافت.

نمایندگان و فعالان صنعت گردشــگری از ۱۱ کشور جهان شامل روسیه، ترکیه، مالزی، اندونزی، تایلند، 
ازبکستان، ویتنام، تاجیکستان، زیمبابوه، تانزانیا و سریلانکا در...

 تعدادی بیلبورد تبلیغاتی کــه به تازگی در نقاظ  تعدادی بیلبورد تبلیغاتی کــه به تازگی در نقاظ 
مختلف شــهر دیده می شود احتمالًا ذهن بسیاری از مختلف شــهر دیده می شود احتمالًا ذهن بسیاری از 
مخاطبان را درگیر خود کرده و منتظرند تا بزرگترین مخاطبان را درگیر خود کرده و منتظرند تا بزرگترین 
هایپرمارکت غرب در همدان آغاز به کار کند. علاوه هایپرمارکت غرب در همدان آغاز به کار کند. علاوه 
بر عامه مردم، ذهن فعالان اقتصادی و حتی اجتماعی بر عامه مردم، ذهن فعالان اقتصادی و حتی اجتماعی 
نیــز درگیر این موضوع شــده و در محافل مختلف نیــز درگیر این موضوع شــده و در محافل مختلف 

درباره آن سخن می گویند.درباره آن سخن می گویند.
واکنش های متفاوت به هایپرمارکتی که قرار اســت واکنش های متفاوت به هایپرمارکتی که قرار اســت 
بزودی در همدان افتتاح شــود، سبب شد تا موضوع بزودی در همدان افتتاح شــود، سبب شد تا موضوع 
اجتماعی آن نیز، نه به اندازه اهمیت اقتصادی، اما در اجتماعی آن نیز، نه به اندازه اهمیت اقتصادی، اما در 

ابعاد کوچکتر قابل چشم پوشی نباشد. ابعاد کوچکتر قابل چشم پوشی نباشد. 
پیــش از ایجــاد ایــن هایپرمارکــت در همدان، پیــش از ایجــاد ایــن هایپرمارکــت در همدان، 
فروشــگاه های زنجیره ای رفا، اتکا، کوروش، هفت، فروشــگاه های زنجیره ای رفا، اتکا، کوروش، هفت، 
جامبو، دیلی مارکت، همسایه خوب و.... نیز در این جامبو، دیلی مارکت، همسایه خوب و.... نیز در این 
شــهر مشغول به کار بوده و هر کدام در دوره خود با شــهر مشغول به کار بوده و هر کدام در دوره خود با 

بازخوردها وبازخوردها و......
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شنیده

خبر

۱- تســلط بر فنون دفاع شــخصی یک اســتاندار مورد 
توجه قرار گرفته اســت. گویا استاندار آذربایجان  غربی با 
"نانچیکو" هنرنمایی داشــته است. گفتنی است استاندار 
آذربایجان غربی در جشن تقدیر از مدال آوران بازی های 
آسیایی در ســالن ۶هزار نفری ارومیه، آمادگی جسمانی 

خود را با ناچیکو به نمایش گذاشته است. 
٢- درباره برنامه انتخاباتی احمدی نژاد گمانه زنی شــده 
است. گویا در این گمانه وی از ورود چهره های ناشناس 
به مجلس حمایت و برای ریاست جمهوری خیز برداشته 
اســت. گفتنی اســت در این گمانه جبهه پایداری حامی 

اصلی احمدی نژاد قلمداد شده است.
٣- ساختمان ســازی در تهران توســط چینی ها مستقیم 
نیست. گویا قرار است چند مهندس چینی به ایران آمده 
و به پیمانکاران ایرانی آموزش داده و آن ها خانه ســازی 
کنند. گفتنی است در صورت نیاز به تجهیزات از چین نیز 

این تجهیزات خریداری شده و در داخل کشور می ماند.
۴- خودروهــای وارداتی نه گارانتــی و نه خدمات پس از 
فروش دارند. گویا برخی از واردکنندگان شــرایط مناسبی 
ندارند. گفتنی است خدمات پس از فروش و نمایندگی در 

شهرهای مختلف از اصول حمایت از مصرف کننده است.
5- حواشــی جام ملت هــا برای ایران ادامــه دارد. گویا 
علیرضا فغانــی اعلام کــرده از رایزن ســابق فرهنگی 
جمهوری اســلامی شــکایت می کند. گفتنی است امیر 
موسوی که گفته می شود رایزن سابق فرهنگی جمهوری 
اســلامی در الجزایر بوده، در پی حواشــی بازی عراق و 
اردن، در شــبکه العهد عراق، اتهاماتی از جمله "قتل" و 
محکومیــت به اعدام و متواری بودن را به علیرضا فغانی 

وارد کرد.

فرصت بررسی  صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ادامه دارد

 در روز ۱۹ بهمن نتیجه بررســی شکایات داوطلبانی 
که صلاحیت آن ها تأیید یا احراز نشــده از سوی شورای 

نگهبان اعلام شد.
بر این اساس صلاحیت حدود ۱5 هزار نفر برای حضور 

در انتخابات تأیید شد.
داوطلبانی که در ســیر مراحل قبلی تأیید صلاحیت شده 
ولی در این مرحله شــورای نگهبان نظر به تأیید نشدن یا  
احراز نشــدن دارد، همچنان فرصت حضور در انتخابات 

را دارند.
آنهــا از روز ٢۱ تا ٢٣ بهمن فرصت شــکایت دارند و 
شورای نگهبان از ٢۴ تا ٣0 بهمن فرصت بررسی مجدد 

پرونده این افراد را دارد.
در روز اول اسفند نظر شورای نگهبان در مورد وضعیت 
همــه داوطلبان ردصلاحیت شــده کــه در مرحله قبل 
اعتراض داشتند به داوطلبان ذی ربط و انتشار آگهی اسامی 

نامزدهای تأیید شده انجام می شود.
در روز دوم اســفند هم آگهی انتخابات در سراسر کشور 
منتشر می شود. تبلیغات از روز سوم اسفند آغاز شده و تا 

نهم اسفند ادامه دارد.
انتخابات مجلس دوازدهم شــورای اسلامی و انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفند ۱۴0٢ به 

طور همزمان برگزار خواهد شد.

 آمادگی پلیس برای ترخیص 
3 هزار وسیله نقلیه توقیفی

 به منظور تعیین تکلیف وســایل نقلیه توقیفی، طرح 
ترخیص خودروهای رسوبی در پارکینگ ها آغاز شده و 
پلیس آمادگی لازم برای ترخیص بیش از ٣ هزار وســیله 

نقلیه موجود در پارکینگ ها را دارد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان در گفت 
و گو با ایرنا بیان کرد: بیش از ٢ هزار دســتگاه خودرو و 
یک هزار دستگاه موتورسیکلت توقیف و در حال حاضر 

در پارکینگ های این استان قرار دارد. 
غلامعلــی همایی امجد افزود: به مناســبت فجر انقلاب 
با دستور فراجا ترخیص وســایل نقلیه از پارکینگ های 
این استان آغاز شــد بنابراین مالکان خودروهای توقیفی 
می توانند با در دســت داشــتن مــدارک هویتی خود و 
خودرو، به پلیس+۱0 برای ترخیص وسیله نقلیه مراجعه 

کنند.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان همدان اظهار 
کرد: امکان قســط بندی جرائــم و خلافی خودروها نیز 
فراهم شده است تا مالکان وسیله نقلیه مشکلی در زمینه 

ترخیص خودرو نداشته باشند.
همایی تأکید کرد: هر چند ترخیص خودروهایِ توقیفی 
شامل همه تخلفات رانندگی از جمله موارد حوزه عفاف 
و حجاب نیز می  شود اما این طرح مشمول خودروهای 

دارای شکایت قضایی نمی شود.
وی بیان کرد: همراه داشــتن همه مدارک درخواســتی 
برای ترخیص خودرو الزامی است البته می توان از طریق 

نرم افراز پلیس من نیز برای این کار اقدام کرد.
حدود 500 هزار دستگاه خودرو در همدان تردد دارند.

تمدید مهلت کلا س گذاری 
سوادآموزی در همدان تا پایان بهمن

 مهلت کلا س گذاری سواد آموزی استان تا پایان بهمن 
تمدید می شود.

معاون سوادآموزی استان همدان از تمدید مهلت ثبت نام 
و کلاس گذاری دوره های سوادآموزی تا پایان بهمن ماه 

خبر داد و گفت: این زمان تمدید نخواهد شد.
منوچهر توسلی کیا در گفت وگو با فارس افزود: رؤسای 
ادارات و مجموعه ســوادآموزی شهرســتان ها و مناطق 
تلاش خود را برای پوشش حداکثری دوره ها با استفاده از 
مشارکت نیروهای جهادی و مردمی و آموزش دهندگان 

به کار بگیرند. 
معاون ســوادآموزی اســتان همدان از افراد بی ســواد و 
کم سواد جامعه هدف نیز خواست از فرصت زمانی باقی 
مانده برای ثبت نام در کلاس های ســوادآموزی استفاده و 

از نعمت سواد بهره مند شوند. 

ناترازی در توفیق
 محیط فیلترینگ در ایران فضای جالبی اســت به همان نسبت 
که مردم از این فضا منع می شوند و با فیلترینگ و کاهش سرعت 
و... دسترسی آنها محدود می شــود، برخی مسئولان دائم در این 
فضا هستند و گویی زندگی بدون تنفس در این فضاها با اینترنت 

بدون فیلتر، برای آنها ممکن نیست.
این دوگانگی و برتر دیدن مســئولان نسبت به مردم در شرایطی 
که همه خود را خدمتگزار مــردم می دانند، چندان قابل توجیه و 

درک نیست.
یکــی از مســئولانی که دائــم در فضاهای فیلتر به ویژه شــبکه 
اجتماعی ایکس مشــغول فعالیت اســت، رئیس سازمان برنامه و 

بودجه است.
وی پس از ایکس های حاشیه ســاز درباره بودجه این بار از آینده 
روشــن اقتصاد ایران با انتشار مطلبی در شــبکه اجتماعی ایکس 
خبــر داده اســت و  ۱800 میلیارد دلاری شــدن اقتصاد ایران را 

اطلاع رسانی کرده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه نوشته اســت: "ایران نوزدهمین 
اقتصاد دنیا بــا تولید ناخالص داخلــی ۱.8۱ تریلیون دلاری )بر 
اساس شــاخص قدرت خرید( است. برای 5 سال آینده، افزایش 
تولیــد ناخالص داخلی به ســطح ٢.5 تریلیون دلار )بر اســاس 
شــاخص قدرت خرید( همزمان با 50 ســالگی انقلاب اسلامی 

هدفگذاری شده است."
انتشــار این اخبار خوب و امیدوارکننده در هر محیطی بسیار کار 
مفیدی اســت اما باید توجه داشــت که مردم آنچه را در واقعیت 
می بینند بیشــتر از این نوع اخبار قبول می کنند و باید برای آنها ما 

به ازای واقعی و مصداق مشخص کرد.
شــبکه ایکس با توجه به ماهیت آن برای کلی گویی اســت زیرا 
شــبکه ای برای ارتباط بخشی از نیروهای دنیای جدید با هم بوده 
کــه با آن پیام های کوتاه رمز را مخابــره می کرده اند و حالا جنبه 

عمومی یافته است.
روشن است این شــبکه برای اعلام موضوعات مهمی که نیاز به 
تبیین دارد شــبکه خوبی نیســت ضمن آنکه باید آمار با وضعیت 
اقتصــادی مردم و میزان بهره مندی آنهــا از رفاه و کیفیت زندگی 

نیز همخوانی داشته باشد.
اکنون اخبــار حکایت از کاهش قدرت خرید مردم دارد و دولت 
هم با افزایش یارانه خرید کالا و افزایش وام های خرید کالا سعی 

در رفع این مشکل مردم دارد.
در چنیــن شــرایطی پذیرش توفیــق اقتصادی کشــور در افکار 
عمومی ســخت اســت مگر آنکه دلایل محکمی برای آن ارائه و 
موضوع به خوبی تبیین شــود تا امید به پنج سال آینده در جامعه 

بیشتر توسعه یابد.

یادداشت روز
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 رئیس ســتاد انتخابات اســتان همدان 
دانشــگاه ها،  نخســت  اولویــت  گفــت: 
انتخابات باشــد و دانشــجویان و اســاتید 
بدون ســوگیری های سیاســی باید در این 

زمینه فعال شوند.
در  دانشگاه ها  در جلســه هماهنگی  رضانیا 
موضوع انتخابات، گفت: بی تفاوتی سیاسی 
و اجتماعی دانشــگاه، دانشجویان و اساتید 
خواهد  جبران ناپذیری  آســیب های  باعث 
شد و شور و نشــاط اجتماعی و انتخاباتی 
در دانشــگاه ها و دانشــجویان باعث رشد 

جامعه خواهد شد.
مناسبت های ملی و  افزود:  حســن رضانیا 
مذهبی بستر مناســبی برای امیدآفرینی در 
جامعه ای دانشــگاهی اســت. غلبه  گفتمان 
انتخابات و فضای باز سیاسی در دانشگاه ها 

جدی گرفته شود.
رضــا نیــا خاطر نشــان کرد: اســتفاده از 
ظرفیت ۷ شــبکه ی تلویزیونی اســتان در 
زمینه  انتخابات در دانشــگاه ها برنامه ریزی 

و اجرایی شود.

استاندار  امنیتی و اجتماعی  معاون سیاسی، 
همدان در جلســه دیگری گفت: در صحنه 
باشکوه راهپیمایی امام راحل و شهدا را یاد 
کردیــم، آنها حی و حاضر هســتند و ما را 

می بینند در این تردید نکنیم.
رضانیا خاطرنشان کرد: برای به ثمر نشستن 
انقلاب تــلاش و مجاهدت هــای فراوانی 
شده تا امروز ما بایستیم و اعلام کنیم که ما 
وارث همه تلاش هــا و مجاهدت های انبیا 
و اولیا هســتیم، امروز در حالی آمدیم فجر 
انقلاب را جشن بگیریم که نخستین روز از 

روز اعیاد شعبانیه است.
معاون سیاســی و امنیتی استاندار همدان با 
بیان اینکه ملت ایران با حضور پرشور خود 
در راهپیمایی ٢٢ بهمن حماسه خلق کردند 
و بایــد این حضور با بصیــرت و معرفت 
مردم احســنت گفت، اظهار داشــت: ما از 
این حضــور مردم امید گرفتیم و دشــمن 
ناامید شد و به این حماسه حضور، شرافت 

و عظمت شما ملت ایران افتخار می کنیم.
ایران  ملــت  یادآور شــد: همه  رضانیــا 

از کوچــک و بزرگ، پیــر و جوان، پای 
دین خدا و عشــق به ولایت همیشــه در 
صحنه هستند و دشــمن توهم داشت که 
مــردم از نظام، ارزش هــا، ولایت و دین 
ناامید دلســرد هستند، امروز دنیا دید کف 
و  امیرالمومنین)ع(  عاشقان  ما  خیابان های 
آمدند  همه وجودشان  با  سیدالشــهدا)ع( 
و ایــن فاصله چندکیلومتــری میدان نبرد 

بود. ایران  ملت 
وی گفت: ملت ایران با وجود تحمل همه 
سختی ها و مشــکلات، بار دیگر به میدان 
آمدنــد و پای دفاع از ارزش های اســلام، 
قرآن، دیــن و ولایت ایســتادند و با همه 
ســختی ها و تهدیدها که ۴5 سال بر ما روا 

داشتند، به رهبری لبیک گفتند.
معاون سیاســی و امنیتی اســتاندار همدان 
خاطرنشــان کــرد: غربت ولایــت دیگر 
بــه پایان رســید و دنیا ایــن را می داند و 
قــدم به قدم حضــور دشمن شــکن مردم 
در راهیپمایــی ٢٢ بهمــن، خشــم کفار و 
صهیونیستی  و  اســتکباری  نظام  عصبانیت 

را به همراه داشــت و آمریــکا، انگلیس و 
صهیونیست ببینید و از ما عصبانی باشید و 

از این عصبانیت بمیرید.
رضانیــا با تأکید بر اینکــه ما ملت بزرگ 
در روزهای ســخت هســتیم و پای همه 
ارزش ها ایستاده ایم، بیان کرد: ملت ایران 
امتحانــات بزرگی را پــس داده و در هر 
امتحانی که ملت ما در صحنه آمد، پیروز 
بود و تــا آرمان بلند این ملت شــهادت 
و روحیــه ایثارگری اســت، هیچ قدرتی 

کند. کاری  نمی تواند 
وی با بیان اینکه امام راحل در اوج یأس 
و ناامیــدی همواره به ایــن ملت روحیه 
داد و امیدآفریــن بــود، ادامه داد: در آن 
زمان که کسی امیدی به پیروزی نداشت، 
امام راحل یک جمله گفت، ســرزمین به 
سرزمین و کشــتی به کشتی خواهم رفت 
تــا در کنار ملتم مبارزه کنم و دســت از 
مبــارزه برندارم، ما در این مکتب رشــد 

کردیم.
معاون سیاســی و امنیتی اســتاندار همدان 

یادآور شــد: ملت و مردم ما در هشت سال 
دفــاع مقدس با همه وجودشــان به میدان 
آمدنــد و جان و مال و زندگــی را در راه 
دفــاع از دین، آیین، ارزش ها و ســرزمین 
ایــران دادند و مــا پیروز شــدیم و حجم 
فراوان از تحمیل هــا، تحریم ها و توطئه ها 

بر ما بسیار بود.
رضانیــا با بیــان اینکه در طول ۴5 ســال 
انقلاب اســلامی برنده واقعی شــما ملت 
ایران بود، افزود: ملت ایران امروز بار دیگر 
در راه دین خدا و دفاع از ارزش های الهی 
و نظام اســلامی امتحان بزرگی پس دادند 
و ٢٢ بهمن آمدند تا به دشــمن بگویند هر 

رای این ملت یک موشک نقطه زن است.
وی بــا تأکید بــر اینکه مردم ایــران روز 
خواهند  خانــواده  بــا  اســفندماه  یازدهم 
آمد،گفــت: اقشــار مختلف مــردم باید به 
کوری چشم دشــمنان روز ۱۱ اسفند پای 
کار انتخابات بیایند، این اتفاق خواهد افتاد 
و بــه دنیا اعلام خواهند کــرد پای ولایت 

ایستاده اند.

معاون استاندار همدان: 

اولویت نخست دانشگاه ها انتخابات باشد

 نماینده ولی فقیه در اســتان و اســتاندار 
همدان با صــدور پیام مشــترکی از حضور 
حماســی و دشــمن هراس مــردم مومن و 
ولایتمدار استان در راهپیمایی یوم ا... ٢٢ بهمن 

امسال قدردانی کردند.
در پیام مشترک روز دوشنبه حجت الاسلام 
المســلمین حبیب ا... شــعبانی موثقی و  و 
علیرضا قاسمی فرزاد خطاب به مردم مؤمن، 
انقلابــی، ولایتمــدار و همیشــه در صحنه 

همــدان آمده اســت: کلمات، تــوان بیان 
عظمت و شــکوه حماسه  حضور و عظمت 
ملت موحــد و بیدار دل ایران اســلامی به 
ویژه شــما مردم بصیر همدان در راهپیمایی 
یــوم ا... ٢٢ بهمن که جلــوه ای از اتحاد و 
همبستگی آحاد مردم در دفاع از آرمان های 
انقــلاب اســلامی و پشــتیبانی از ولی امر 

مسلمین جهان بود، را ندارد.
دراین پیام می افزاینــد: ملت متدین و انقلابی 

ایران قوی یک بــار دیگر یأس و ناامیدی را بر 
پیکر نیمه جان دشمنان جمهوری اسلامی ایران 
مستولی کرد و در این مقطع حساس و تاریخی 
عظمت و شکوه همبستگی و ولایت پذیری را در 
مقابل چشمان جهانیان به منصه ظهور رساند و 

آنان را در بهت و شگفتی فرو برد.
در ادامــه این پیام آمده اســت: طنین ا...اکبر، 
مــرگ بر آمریکا و فریاد آزادی و برائت مردم 
آزادی خواه ایران اسلامی از ظلم و ستم و قتل 

و غارت آمریکای جهانخوار، رژیم کودک کش 
صهیونیستی و دیگر همدستان جنایتکارشان، 
لرزه بر پیکر ســردمداران کاخ سفید و دیگر 
سران استکبار جهانی انداخت و ان شاءا... ملت 
عزیز ایران با حضور خود در پای صندوق های 
رأی در روز ۱۱ اســفندماه، این جشن ملی را 
تکمیل کرده و همه  معادلات و یاوه گویی های 
بی اساس مستکبران را مانند همیشه به یأس و 

ناامیدی تبدیل خواهند کرد.

 آموزش و توانمندســازی ٢۴0 نفر از زنان سرپرست  
خانوار مناطق حاشیه شــهر سطح اســتان از ابتدای سال 

تاکنون انجام شد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان همدان 
گفت: برنامه های عملیاتی ســال ۱۴0٢ شورای هماهنگی 
مبــارزه با مــواد مخدر اســتان با تأســی از رهنمودها و 
فرمایشات مقام معظم رهبری و تدابیر و تأکیدات ابلاغی 
ستاد و با حمایت استاندار همدان و رویکرد مسأله محوری 
در قالب ۱٢ موضوع کلیــدی اولویت دار در چهارچوب 
اســناد بالادســتی، به منظور اهداف کلی ســتاد که همان 
بسترســازی و زمینه سازی رشــد اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی کشــور و هموارسازی مسیر توسعه خواهد بود، 

تدوین شده و برنامه ریزی و مورد توجه قرار گرفت.
حمزه عبدکوند در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در همین 
رابطه اقدامات و فعالیت های مختلفی از ابتدای سال تاکنون 
براســاس برنامه عملیاتی ذیل ۱٢ موضوع کلیدی تبیین و 
با تلاش شــبانه روزی و مشــارکت فراگیــر و همه جانبه 
دستگاه های عضو شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 

استان انجام شده است.
عبدکوند با اشاره به برخی از اقدامات انجام شده شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر اســتان همــدان از ابتدای 
ســال تاکنون تصریح کرد: طی مدت فوق به ٣00 نفر از 
بهبودیافتگان از اعتیاد ســطح استان تسهیلات اشتغالزایی 
پرداخت شده که این امر از نقش مؤثری در ایجاد فرصت 

شغلی برای این قشر برخوردار بوده است.
وی با اشــاره به ارائه آمــوزش فنی وحرفه ای به صورت 
رایگان به ٢000 نفر از بهبودیافتگان از اعتیاد استان همدان 
از ابتدای ســال تاکنون براســاس تفاهم نامه منعقد شــده 
خاطرنشان کرد: طی مدت یک ســال گذشته با همکاری 
دستگاه های عضو شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
اســتان به ۱٣0 هزار نفر از جامعه هدف و اقشار مختلف 
آموزش های فرهنگی و پیشگیری از اعتیاد ارائه شده است.

وی از کشف بیش از ۶ تن انواع موادمخدر در سطح استان 
از ابتدای سال تاکنون خبر داد و یادآور شد: جمع آوری و 

ســاماندهی معتادان متجاهر در مراکز ماده ۱۶ و تبصره ٢، 
تجهیز و راه اندازی مرکز غربالگری معتادان متجاهر استان، 
تعیین ٢٣ مرکز به عنوان مراکز مجری تبصره ٢ و ماده ۱۶ 
در سطح اســتان با ظرفیت پذیرش 800 نفر و راه اندازی 
مرحله دوم مرکز ماده ۱۶ نهاوند به منظور افزایش ظرفیت 
پذیرش ســاماندهی نگهداری و درمان معتادان متجاهر را 
می توان از دیگر اقدامات انجام شــده این شورا طی مدت 

یک سال گذشته برشمرد.
عبدکوند تصریح کرد: در ســال ۱۴0٢ توســط شــورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر اســتان همدان با همکاری 
اداره کل آموزش و پرورش استان تعداد ٢0 مرکز مشاوره 
در مناطق ۱۹گانه اســتان با اعتباری افزون بر ۶00 میلیون 
تومان راه انــدازی و با همکاری اداره کل ورزش و جوانان 

استان ۴0 خانه ورزش روستایی تجهیز شده است.
وی ادامه داد: ســاخت، تجهیز و بهره برداری از ساختمان 
اداری شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان همدان، 
احداث، تجهیز و بهره برداری از پارکینگ تملکی مرکزی 
شهرها به مســاحت یک هکتار، افتتاح و راه اندازی خانه 
یاریگران زندگی و نمایشگاه دائمی پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی بــرای جامعه هــدف از جملــه دانش آموزان، 
فرهنگیان و مربیان در راستای توسعه برنامه ها و فعالیت های 
آموزشی پیشگیرانه، راه اندازی مجموعه خیرین یاریگران 
زندگی در استان و اختصاص دفتر مجمع خیرین در محل 
ساختمان شــورا، اعزام مدیرعامل  های استان به٣ کارگاه 
منطقه ای خوزســتان، بازدید از تعــداد ٣5 واحد صنعتی، 
کارخانه ها، کارگاه ها و واحدهــای کارآفرین بکارگیرنده 
افراد بهبودیافته از اعتیاد، کلنگ زنی احداث یک باب خانه 
نشاط و تندرستی با اعتباری افزون بر ٢00 میلیون تومان با 
پیشرفت فیزیکی ٣0 درصد و خرید تجهیزات ورزشی با 
اعتباری افزون بر ۱50 میلیون تومان، تولید و پخش بیش 
از 5۶00 دقیقه برنامه های مختلف با محتوای آموزشــی و 
فرهنگی از طریق صداوســیما براساس تفاهم نامه و تبادل 
تفاهم نامه فرهنگی با ۱٢ دســتگاه فرهنگی را می توان از 

دیگر اقدامات این شورا طی یک سال گذشته برشمرد.

قدردانی نماینده ولی فقیه و استاندار از حضور در راهپیمایی

 توانمندسازی ۲۴۰ زن سرپرست خانوار 
مناطق حاشیه شهر استان

رئیس هیأت اسکی همدان: 

آماده سازی پیست تاریک دره زمانبر است
 رئیــس هیأت اســکی همدان گفت: آماده ســازی پیســت 
تاریک دره با توجه به میزان بارش و نیز رعایت استانداردهای 
لازم زمانبــر اســت و نمی توانیم بــدون در نظرگرفتن تمامی 

دهیم. بازگشایی  از  خبر  فنی،  ابعاد 
فاطمه آهنبر در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: پیســت کوچک 
تاریکدره که اصطلاحا "پیســت چمن" شناخته می شود، آماده 
اســکی اســت ضمن اینکه آموزش های مبتدی اعم از مدرسه 
اســکی را در این مدت داشــته ایم اما پیســت بــزرگ هنوز 
قابلیــت راه اندازی ندارد چرا کــه بارش برف در حدی نبوده 

بگیرد. زیرساخت لازم صورت  که 
وی در مــورد وضعیت تله ســی یژ پیســت تاریکــدره گفت: 
مشــکل این تله سی یژ هنوز حل نشــده و اداره کل استاندارد 
همــدان باید تصمیم گیری کند ضمــن اینکه پیگیری های لازم 

برای اصلاح موارد خواســته شده در حال انجام است.
رئیس هیأت اســکی همدان خاطرنشــان کرد: تا زمان بارش 
مناســب برف در این منطقه، اســکی بازان عضــو هیأت در 
پیســت 500 و نوآموزان مدارس در پیســت ٢00 متر تمرین 

می کنند و تله اســکی این مسیر نیز فعال است.
آهنبر درمورد وضعیت مســیر گنج نامه تا پیست تاریک دره 
گفت: بارش برف موجب بســته شــدن این مســیر به لحاظ 
تفاهم نامه صورت  امــا طبــق  ایمنی لازم می شــود  رعایت 
گرفتــه بــا اداره راهداری اســتان، به محض فراهم شــدن 
شــرایط در هر نوبت بارش، نســبت به بازگشــایی مســیر 

می شود. اقدام 
وی ابــراز امیدواری کرد: بارش بــرف در روزهای منتهی به 
پایان ســال را شاهد باشیم تا اســکی بازان بتوانند از ظرفیت 
پیســت تاریکدره که یکی از بهترین پیســت های اسکی کشور 
به لحــاظ موقعیت دسترســی و امکاناتی به شــمار می رود، 

شوند. بهره مند 
پیســت اســکی تاریک دره همــدان بعد از پیســت دیزین و 
شمشــک به عنوان ســومین پیســت مطرح و مجهز کشور در 

ســال ۱٣۶۴ تأسیس و به بهره برداری رسید.
تاریــک دره بــه عنوان کوچکترین پیســت اســکی کشــور، 
نزدیکترین پیســت به لحاظ موقعیت مکانی تا مرکز شــهر به 

می رود. شمار 
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 ملایــر- ســحر یوســفی- خبرنــگار 
همدان پیام: با ابتکار پزشــک ملایری، دسته 
قاشــق ۱۴ سانتی بلعیده شده توسط فردی، 
در حــدود 5 دقیقــه و بــدون جراحی از 

معده  اش خارج شد.  
چهارشنبه گذشته »خارج کردن قاشق فلزی 
از معده بیماری آن هم بدون جراحی« خبر 
داغی بود که در فضای مجازی منتشــر شد، 
موضوعی که یک عــده آن را باور نکردند 
و عده دیگــر درباره چرایی و چگونگی آن 
پرســش های زیادی داشــتند. در این مورد 
"احمد روســتایی" فوق تخصص گوارش 
و کبد، پزشــک خلاقی که قاشق را از معده 
بیمار خارج کرده است، به خبرنگار ما گفت: 
بیمار پســری ٣٢ساله بود که برای ترساندن 
و اذیت خانواده، دســته قاشــقی را قورت 
می دهد، یک هفته قاشق در معده اش می ماند 
و تمــام جراحان نظر به عمل جراحی و باز 
کردن شــکم بیمار برای خارج کردن قاشق 
می دهنــد، در این بین یکی از بســتگانش 
عکس رادیولوژی و شرح حال بیمار را برای 
بنده که برای شرکت در کنگره بیماری های 

گوارشی در دبی بودم ارسال کرد. 
وی افــزود: از آنجایی که قبلًا در مورد این 
موضوع فکر کرده بودم و روشــی در ذهن 
داشــتم به او گفتم عملش نکنید تا به ملایر 
برگردم و با روشی غیر از جراحی قاشق را 

خارج کنم. 
روستایی بیان کرد: در این روش از دستگاه 
دئو دنوسکوپ استفاده کردم و از آنجایی که 

اورتیوب ) وســیله پلاستیکی که به دستگاه 
دئودنوسکوپ متصل می شد و می توانست 
قاشق را از قسمت تیز آن بگیرد تا در حین 
خارج کردن از معــده زخمی ایجاد نکند ( 
نداشــتم به همراه بیمار گفتم یک دستکش 
پلاســتیکی تهیه کند ســپس قسمت بالای 
)مچ( دستکش را با قیچی بریدم و با چسب 
به دستگاه نصب کردم و در واقع با این کار 

اورتیوب دستی درست کردم. 
این پزشــک حاذق ادامه داد: وقتی دستگاه 
وارد معده بیمار شد و قاشق در راستای لوله 
قرار گرفت با اورتیوب دســتی از قسمت 
تیزی قاشــق گرفتم و آن را از معده، مری، 
حلق و دهان بیمار بدون اینکه زخمی ایجاد 

کند بیرون کشیدم  .
روســتایی با اشــاره به اینکــه از ابتدای 
عملیــات تا خارج کردن قاشــق 5 دقیقه 
زمان بــرد، گفت: خراش هایی ناشــی از 
حرکت قاشــق در معــده در مدت ماندن 
قاشــق در معــده بیمار قبلًا ایجاد شــده 
بــود اما حال عمومی بیمــار کاملا خوب 
بود حتــی قبل از خارج شــدن از مطب 

آبمیوه ایی خورد و بلند شد و رفت .
وی گفــت: جراحــی و باز کــردن معده 
عوارض سنگینی دارد و تا مدت ها بیمار را 
آزار می دهد اما در این روش عوارضی بیمار 

را تهدید نمی کند. 
روســتایی بیــان کرد : چون بــا این روش 
نخســتین بار بود که قاشــق از معده بیمار 
خارج می شــد نیت کردم اگــر لطف الهی 

شامل حالم شد و عملیات موفقیت آمیز بود، 
در ازای این اقدام هیچ پولی از بیمار دریافت 

نکنم .
 وصل کردن 

 معده به روده یک بیمار با استنت 
برای نخستین بار در ایران 

این پزشــک خوش فکر همچنین به انجام 
جراحی "گاستروژژنوستومی" اشاره کرد و 
گفت : این جراحی را هنوز کســی در ایران 
انجام نداده اما در ملایر به طور موفقیت آمیزی 

انجامش دادیم. 
روســتایی در توضیح ایــن جراحی گفت: 
حــدود ٣ ماه پیش، خانــم جوانی به مطب 
مراجعــه کرد که بر اثر زخم های گســترده 
اثنی عشــر، خروجی معده اش کاملا مسدود 
شــده بود و قادر به غذا خوردن نبود و هر 

چیزی که می خورد استفراغ می کرد. 
وی افزود: برای نجات این بیمار می بایست 
در عملی که ٣، ۴ ســاعت طول می کشــد 
جراح شــکم را باز کند و پس از پاره کردن 
لایه های مختلف شــکم، معــده و روده را 
ســوراخ کرده و به هم ارتباط دهد و بخیه 
کند و اگر ذره ایی ترشح بدهد عمل خراب 
شده و دوباره باید شکم را پاره کند و ادامه 

دردسرها ...
روســتایی افــزود: اما من بــا یک جراحی 
یونیک و بی مانند با اســتفاده از استنت که 
هزینه آن ۱00 میلیون تومان بود و توســط 
یک خیر تهیه شــده بود و با آندوســکوپ 
معده بیمار را به روده اش متصل کردم بدون 

اینکه یک بخیه بزنیم و حتی یک قطره خون 
از بیمار بریزد. 

وی افزود: این خانم بــا انجام این عمل به 
زندگی عادی برگشت و حال عمومی خوبی 

دارد.  
روســتایی در پایان با اشــاره به اینکه فیلم 

این جراحی را به گروه پزشکان متخصص 
کشور ارســال کردم، افزود: آنقدر این فیلم 
جالب و قشنگ بود که دکتر ستوده منش که 
در دانشگاه تورنتو مشغول به تدریس است، 
اجازه گرفــت و این فیلم را در دانشــگاه 

تورنتو به نمایش گذاشت .

 خارج کردن قاشق از معده 
توسط پزشک ملایری

 واژگونی اتوبوس در محور رزن-آوج 
۲۱ مصدوم بر جای گذاشت 

 واژگونــی اتوبوس مســافربری در محور رزن به آوج باعث 
مصدومیت ٢۱ نفر از مسافران شد.

رئیس مرکز اورژانس اســتان همدان گفت: بــه دنبال واژگونی 
اتوبــوس در محور رزن بــه آوج روبروی ســراوک ٢٢ نفر از 

مسافران این اتوبوس مصدوم شدند.
محمدرضا شــکوهی افزود: به محض گــزارش حادثه به مرکز 
ارتباطــات و کنتــرل عملیــات اورژانس بلافاصله ۴ دســتگاه 
آمبولانس اورژانس از شهرستان های رزن، فامنین و کبودراهنگ 
و دو دستگاه آمبولانس هلال احمر به محل فوریت اعزام شدند. 
 شکوهی ادامه داد: ۱۱ نفر از مصدومان به بیمارستان ولیعصر)عج( 
رزن انتقال یافتند که بعد از انجام اقدامات درمانی ۶ نفر ترخیص 

و ۴ نفر بستری شدند و یک نفر به بیمارستان بعثت اعزام شد.
بــه گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس ۱۱5 اســتان همدان، 
وی بیان کرد: ۴ مصدوم دیگر به بیمارستان امام حسن مجتبی)ع( 
فامنین اعزام شــدند که همه مصدومان بعد از اقدامات درمانی 

ترخیص شدند.
رئیس مرکز اورژانس اســتان همدان خاطرنشان کرد: ۶ مصدوم 
هم به بیمارستان بعثت همدان اعزام شد که همه مصدومان بعد 
از انجام اقدامات درمانی در بیمارســتان بستری و تحت مراقبت 

هستند.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در این حادثه فوتی نداشتیم، تصریح 
کرد: اتوبوس از همدان به ســمت چالوس در حال حرکت بوده 

که در شهرستان رزن روبروی سراوک واژگون شده است.

 اخذ مجوز تأسیس دانشگاه فرهنگیان 
در ملایر

 ملایر- احسان غفاری: نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسلامی، پیگیر تأسیس دانشــگاه فرهنگیان در شهرستان ملایر 
اســت که پس از دیدارها و مکاتبات متعدد با دو وزیر در دولت 
)وزیــر آموزش و پرورش و وزیر علوم(، موفق به اخذ مجوز و 

موافقت اصولی تأسیس دانشگاه فرهنگیان در ملایر شد. 
نماینده ملایر در این مورد، گفت: این دانشگاه دستاوردی برای 
جوانان ملایر و مشتاقان تحصیل در دانشگاه فرهنگیان دارد که از 

سوی دیگر امکان تحصیل در ملایر را فراهم می آورد. 
هــادی بیگی نژاد خاطرنشــان کرد: با فراهم شــدن زمینه های 
تحصیــل و امکانات مورد نیاز آن، دانش آموزان این شهرســتان 
دیگر مثل قبل نیاز به مهاجرت از شهر، برای تحصیل به همدان 

و سایر شهرها نخواهند داشت. 
 وی در ادامــه افزود: ملایر در حــوزه تربیت معلم )آموزگار و 

دبیر(، از شهر همدان و سایر مراکز استان مستقل خواهد شد.
بیگی نژاد اظهار داشت: ملایر جزو معدود شهرستان هایی خواهد 
بود )غیر مرکز اســتان( که دارای شعبه دانشگاه فرهنگیان است 

و در سپهر تربیت معلم کشور دارای نقش اساسی خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: تأسیس دانشــگاه فرهنگیان ملایر که یک 
دانشگاه ملی به شــمار می رود، باعث ورود امکانات، بودجه و 

فرصت های شغلی جدید به شهرستان خواهد شد.

خبر
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120 ماده باستناد مراتب لذا نموده. را مذکور پلاک المثنی سند صدور درخواست و
آییننامهقانونثبت،یکنوبتآگهیمیشودتاچنانچهکسیمدعیوجودسندمالکیت
نزدخودیاانجاممعاملهنسبتبهملکمرقومباشدازتاریخنشراینآگهیظرفمدت
دهروزاعتراضخودرابهضمیمهاصلسندمالکیتیاسندمعاملهبهاینادارهتسلیمو
رسیددریافتنمایدتاموردرسیدگیقرارگیرد.بدیهیاستپسازانقضاءمدتمذکور
درصورتعدموصولاعتراضوعدمارائهسندمالکیتیاسندمعامله،طبقمقرراتو
پسازطیمراحلقانونینسبتبهصدورسندمالکیتالمثنیاقداموسنداولیهازدرجه

اعتبارساقطخواهدشد.)م الف۵۸۴(
مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهيموضوعماده۳قانونوماده1۳آییننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتياراضي
وساختمانهايفاقدسندرسمي

تعیینتکلیفوضعیت قانون برابررأيشماره1۴02۶0۳2۶0020020۳۷هیأتموضوع
ثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسميمستقردرواحدثبتيحوزهثبتملک
کبودراهنگتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایخدمتعلیخلوصیراستگوفرزند
فضلالهبهشمارهشناسنامه1۶۵۹صادرهازکبودراهنگدریکقطعهزمینمزروعي
در واقع اصلي 2۹۷ پلاک از شده مجزی و مفروز مترمربع ۶۹2۸۸/2۹ مساحت به
شهرستانکبودراهنگ-روستایاکنلوبرابرگواهیحصروراثتازمالکرسمیآقای
فضلالهخلوصیراستگومحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
سند بهصدور نسبت اشخاص که درصورتي ميشود، آگهي روز 1۵ فاصله به نوبت
مالکیتمتقاضياعتراضيداشتهباشندميتوانندازتاریخانتشاراولینآگهيبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازأخذرسید،ظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهياست
درصورتانقضايمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.)مالف۶0۷(
تاریخانتشارنوبتاول:1۴02/11/2۴
تاریخانتشارنوبتدوم:1۴02/12/0۹

محمدصادق بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کبودراهنگ

 آگهی ماده ۱0 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن شهرستان رزن

دراجرایمقرراتقانونالحاقموادیبهقانونساماندهیوحمایتازتولید
وعرضهمسکنوآییننامهاجراییآنآراءهیأتموضوعماده10آییننامه
مزبورمربوطبهاملاکموردتقاضاجهتصدورسندمالکیتکهبهتأییدهیأت

مذکوررسیدهبهشرحذیلآگهیمیگردد:
1-رأیشماره2۶۷بهتاریخ1۴02/10/2۴مربوطبهآقایانعلیرضااسلامیو
مولاقلیاسلامیفرزندانخداقلینسبتبهششدانگیکبابخانه)هرکدام
سهدانگمشاع(بهمساحت1۵0/۴1مترمربعتحتپلاک1۵۶0فرعیاز2۵

اصلیشهرکرفسواقعدربخش۵همدان.
-چنانچهمالکیامالکینویامجاوریناعمازاشخاصحقیقیوحقوقینسبت
بهآراءفوقاعتراضدارندظرفمدت20روزازتاریخانتشاراینآگهیاعتراض
عدم صورت در است بدیهی نمایند. رزن اسناد ثبت اداره تسلیم را خود
وصولواخواهی،ادارهثبترزنطبقمقرراتنسبتبهصدوراسنادمالکیت
متقاضیاناقداممینماید.اینآگهیدریکنوبتمنتشرشدهوضمناصدور

سندمالکیتمانعازمراجعهمتضرربهدادگاهنمیباشد.)مالف10۷(
تاریخانتشار:1۴02/11/2۴

حسین حیدری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رزن

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهيموضوعماده۳قانونوماده1۳آییننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتياراضي
وساختمانهايفاقدسندرسمي

برابرآراءشماره21۵۳و21۵۴مورخه1۴02/10/1۸هیأتپنجمموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسميمستقردرواحدثبتي
حوزهثبتملکبهارتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایانحسینوحسنبیرامی
فرزندانمحرمعلیبهشمارهشناسنامههای۶22و۵۸۸صادرهازصالحآباددر20شعیر
مشاع)هرکدام10شعیربالسویه(از۹۶شعیرششدانگیکقطعهزمینمزروعیآبیبه
مساحت۳۵۴۳۵/۹۶مترمربعپلاک20۷فرعیاز1۵۹اصلیواقعدربخشچهارحوزه
ثبتملکبهاراراضیخوشابسفلیخریداریمعالواسطهازمالکرسمیآقایایپکعلی
خانیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهيميشود،درصورتيکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضياعتراضي
داشتهباشندميتوانندازتاریخانتشاراولینآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازأخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواست
خودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهياستدرصورتانقضايمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.)مالف2۷۵(
تاریخانتشارنوبتاول:1۴02/11/2۴
تاریخانتشارنوبتدوم:1۴02/12/0۹

حسین مرادی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهار

 آگهی ماده ۱0 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن شهرستان رزن

دراجرایمقرراتقانونالحاقموادیبهقانونساماندهیوحمایتازتولید
وعرضهمسکنوآییننامهاجراییآنآراءهیأتموضوعماده10آییننامه
تأیید به که مالکیت تقاضاجهتصدورسند مورد املاک به مزبورمربوط

هیأتمذکوررسیدهبهشرحذیلآگهیمیگردد:
باقرغفاری،فرزند آقایمحمد تاریخ1۴02/10/2۴ به 1-رأیشماره2۷0
عابدیننسبتبهششدانگیکبابخانهبهمساحت1۸1/۴0مترمربعتحت
پلاک۳۶۶۸فرعیاز۵2اصلیشهرقروهدرگزینواقعدربخش۵همدان.
-چنانچهمالکیامالکینویامجاوریناعمازاشخاصحقیقیوحقوقی
این انتشار تاریخ از اعتراضدارندظرفمدت20روز بهآراءفوق نسبت
آگهیاعتراضخودراتسلیمادارهثبتاسنادرزننمایند.بدیهیاستدر
صورتعدموصولواخواهی،ادارهثبترزنطبقمقرراتنسبتبهصدور
اسنادمالکیتمتقاضیاناقداممینماید.اینآگهیدریکنوبتمنتشرشده

وضمناصدورسندمالکیتمانعازمراجعهمتضرربهدادگاهنمیباشد.
)مالف10۶(

تاریخانتشار:1۴02/11/2۴
حسین حیدری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رزن

آگهي حصر وراثت
به بداغیدارایشمارهشناسنامه۷۵1 باوکالتعلیرضا آقایمحمدتوسلی
شرحدادخواستبهکلاسه111/0200۴۷۷حازاینحوزهدرخواستگواهیحصر
وراثتنمودهوچنینتوضیحدادهکهشادروانعلی حسینتوسلیفرزندخان
بابابهشمارهشناسنامه۴2۵درتاریخ-دراقامتگاهدائمیخودبدرودزندگی
گفتهورثهحینالفوتآنمتوفیمنحصراستبه:1-محمدتوسلیدارایکدملی
۴0۳1۳۹۳2۷1وشمارهشناسنامه۷۵1فرزندمتوفی،2-ترابتوسلیدارای
کدملی۴0۳1۳۹1۹۶1وشمارهشناسنامه۶21فرزندمتوفی،۳-مسعودتوسلی
دارایکدملی۴0۳1۳۹۹۸۵۵وشمارهشناسنامه1۳۷۷فرزندمتوفی،۴-وجیهه
متوفی، فرزند وشمارهشناسنامه۷۷0 دارایکدملی۴0۳1۳۹۳۴۶۶ توسلی
۵-معصومهتوسلیدارایکدملی۴0۳1۳۹۳۴۷۴وشمارهشناسنامه۷۷1فرزند
متوفی،۶-احمدتوسلیدارایکدملی۴0۳1۳۹۹۸۷1وشمارهشناسنامه1۳۷۹
فرزندمتوفی،۷-فوزیهتوسلیدارایکدملی۴0۳1۳۹۹۸۶۳وشمارهشناسنامه
1۳۷۸فرزندمتوفی.اینکباانجامتشریفاتمقدماتيدرخواستمزبوررادر
یکنوبتآگهيمينمایدتاهرکسياعتراضيداردویاوصیتنامهازمتوفي
نزداوباشدازتاریخنشرنخستینآگهيظرفیکماهتقدیمداردوالاگواهي

صادرخواهدشد.)م الف۶10(
رئیس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف گل تپه

شهرداريرزندرنظرداردنسبتبهتأمیننیرویانسانیبهتعداد1۶نفرجهتانجامحفظونگهداريفضايسبزشهريراازطریقمناقصهعموميبهشرکتهايخدماتيواجدشرایطداراي
صلاحیتوایمنيپیمانکارانازادارهکارورفاهواموراجتماعيواگذارنماید.

آگهي مناقصه عمومي )نوبت دوم(
 واگذاري حفظ،نگهداري و توسعه فضاي سبز شهري رزن

روابط عمومي شهرداري رزن

*اینمناقصهدرسامانهستادبه200200۶022000010ثبتگردیدهاست.لذاجهتشرکتدرمناقصهازسامانهمزبوراقدامگرددوخواهشمنداستپاکتالفرابهصورتدستيتحویلاین
شهردارينمایید.

1-برآوردهزینه:ماهیانهبهمبلغ1.۹۶۳.۹1۵.۵2۹ریالودرهشتونیمماهبهمبلغ1۶.۶۹۳.2۸1.۹۹۹ریالميباشد.
1-1(-مبلغبرآورداولیهمدیریتی:بهصورتمدیریتپرسنل)کارمزدی(:ماهیانه۵0.000.000ریال

2-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمذکور:بهصورت)واریزنقدي/ضمانتنامهبانکي(ميباشد.واریزمبلغ۷00.000.000ریالبهحساب۴۳۶02۶۹1نزدبانکرفاهبهنامشهرداريرزنوارائه
فیشواریزيبهامورماليشهرداريجهتثبتسپرده.

۳-مهلتدریافتاسناد:ازمورخه1۴02/11/2۴لغایتتاپایانوقتاداريمورخه1۴02/12/01ميباشد.
۴-مهلتتحویلاسناد:ازمورخه1۴02/11/2۴لغایتتاپایانوقتاداريمورخه1۴02/12/12ميباشد.

۵-هزینهچاپتمامیآگهيهابرعهدهبرندهمناقصهميباشد.
۶-شهرداريدرردیاقبولیکیاتمامیپیشنهاداتمختاراست.

۷-درصورتيکهبرندگاناول،دوموسوممناقصهحاضربهانعقادقراردادنشوند،سپردهآنانبهترتیببهنفعشهرداريضبطخواهدشد.
۸-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمعاملهدراسنادمناقصهمندرجاست.

۹-زمانبازگشایيپاکتهايواصله:ساعت۸صبحمورخه1۴02/12/1۳درمحلدفترشهردارمحترمميباشد.
10-جهتدریافتاطلاعاتبیشترباشمارهتلفنهاي0۸1۳۶222۴۴2و0۸1۳۶22۵۳۴0تماسحاصلفرمایید.)مالف۹۹(

تاریخانتشار:1۴02/11/2۴

شرکت  عمومی  شرکت  روابط  عمومی   روابط 
ن همدا استان  برق  نیروی  نتوزیع  همدا استان  برق  نیروی  توزیع 

سالروز  ولادت 
حضرت حضرت 

اباعبدالله اباعبدالله 
الحسین)ع(الحسین)ع( 

و روز پاسدارروز پاسدار 
 تبریک 

و تهنیت باد.

صندوق کارآفرینی امید 
همدان برای ۵۰۹ طرح 
اشتغالزایی تسهیلات 
پرداخت کرد
 به مناســبت چهل و پنجمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی این صندوق برای 
اجرای 50۹ طرح اشــتغالزایی در راســتای 
ایجاد رونق تولید و اشتغال در شهرستان های 

مختلف استان تسهیلات پرداخت کرد.
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان همدان 

گفت: برای افتتــاح و کلنگ زنی این طرح 
های اشتغالزایی همزمان با دهه فجر امسال، 
٢ هزار میلیارد ریال پرداخت شــد که زمینه 

اشتغال ۷50 نفر را فراهم کرده است.
ارسلان حسن پور در گفت وگو با ایرنا اظهار 
کــرد: صندوق کارآفرینی امید در راســتای 
حمایت از کســب و کارهای خرد در سال 
جاری با ۱۴ دستگاه دولتی از جمله میراث  
فرهنگی صنایع دستی و گردشگری، ورزش 
و جوانــان، جهاد کشــاورزی، امور بانوان 
اســتانداری، بنیاد شــهید و امور ایثارگران، 
بهزیســتی، بنیــاد برکت، کمیته امــداد امام 

خمینی)ره( و بنیاد علوی تفاهم نامه منعقد 
کرده است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان همدان 
با اشــاره به اینکه صندوق کارآفرینی امید 
به عنوان بانک عامل نهضت احیای طرح های 
اقتصادی معرفی شــده اســت افــزود: از 
جملــه اهداف این نهضت احیای بنگاه های 
اقتصادی نیمه تمام و راکد در راستای رونق 
اشــتغال، تولید، توانمندســازی و افزایش 

ظرفیت تولید و ایجاد اشتغال پایدار است.
حسن پور با بیان اینکه صندوق کارآفرینی 
امید همــدان در پرداخت تســهیلات رتبه 

مناســبی در کشــور دارد ادامه داد: صندوق 
کارآفرینی امید استان همدان در ٣ماهه اول 
ســال جاری رتبه A کشور و در٣ ماهه دوم 
نیز رتبه B در جذب اعتبارات را کسب کرد 

که عملکرد قابل قبولی است.
وی تصریح کرد: در سال گذشته رشد ٣80 
درصدی تخصیص اعتبارات اشتغال بانوان 
را شاهد بودیم و همچنین در مجموع جذب 
اعتبارات سال گذشته نسبت به سال ۱۴00، 

٣٣0 درصد رشد داشته است.
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان همدان 
در مــورد ملاقات های مردمــی در ۶ ماهه 

نخست ســال جاری با هدف پاسخگویی به 
مطالبات مردم نیــز گفت: ۴٢0 نفر ملاقات 
مردمی چهره به چهــره و دیدار با مردم در 
شعبات شهرستانی و همچنین حضور در میز 
خدمت نماز جمعه و حضور در سامد در ٢ 

مرحله انجام شده است.
حســن پور اظهار کرد: صندوق کارآفرینی 
امید در سال گذشــته عملکرد قابل قبولی 
داشــته و توانستیم در تمام سرفصل ها جزو 
هفت اســتان برتر کشور باشیم و در بعضی 
شاخص ها رتبه ٢، ٣ و ۴ کشوری را کسب 

کردیم.

 کل پرداختی های تســهیلات بانکی 
در ٢ ســال دولت سیزدهم در شهرستان 
ملایر، بیــش از ۴.5 همت بود که برای 
مسکن، اشــتغال، ازدواج، فرزندآوری و 

سایر منابع پرداخت شد.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ملایر گفت: در حوزه مشــاغل خانگی 
در دولت ســیزدهم ۹۶۶ مــورد مجوز 
در این شهرســتان صادر شد که از این 
تعداد ۴۱0 نفر به مبلغ ٣80 میلیارد ریال 
به بانک ها معرفی شــدند، در حالی که تا 
پیش از دولت سیزدهم ۹٢8 مجوز صادر 

شده بود.
جــلال غیاثوند« در گفــت و گو با ایرنا 

افــزود: در حــال حاضر ۱٣۶ شــرکت 
تعاونی فعال با فرصت شــغلی ٢ هزار و 
۶8 نفر و تعــداد اعضای ۷ هزار و ۱٣8 
نفر در این شهرســتان فعال است که به 

برکت انقلاب اسلامی ایجاد شد.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ملایر ادامه داد: در دولت ســیزدهم، ۱5 
شرکت تعاونی با ٢۱5 فرصت شغلی در 
زمینه ریسندگی فرش، قالیبافی، خیاطی، 
صنایع دستی، مرواربافی و مبلمان منبت 

در شهرستان ملایر ثبت شد.
غیاثونــد بیان کرد: از ابتدایی امســال ۹ 
طرح تعاونی با تعداد اعضای 5٢۱ نفر به 
ارزش بیش از ۶5۶ میلیارد ریال شــروع 

به کار کردند که در این حوزه پیشــرفت 
خوبی را شاهد هستیم.

وی با اشــاره به اینکه برای نخســتین 
بار ســند بخش توســعه تعاون در این 
شهرستان اجرا شــد، گفت: امسال بیش 
از ٣۴۱ هــزار دلار صــادرات از بخش 
این شهرســتان صادرات  تعاونی هــای 

داشتیم.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ملایــر همچنین بــه فعالیــت ٣هزار و 
٣۹٣ کارگاه ثبتــی دارای کــد بیمه در 
این شهرستان اشــاره و بیان کرد: طی ٢ 
سال فعالیت دولت ســیزدهم ٢ هزار و 
88٢ مورد بازرســی از کارگاه های فعال 

صورت گرفــت که نتایــج آن کاهش 
50 درصــدی حوادث ناشــی از کار در 

سال جاری بود.
غیاثوند اظهار کرد: امسال٣ هزار و ۴٣۱ 
تعهد اشتغال سهمیه این شهرستان بود که 

به طور ۱00 درصد تحقق یافت.
به گفته وی؛ در رســیدگی به پرونده ها 
رتبه اول را در استان همدان داریم و در 
حال حاضر مشکل در بحث واحدهای 
مشکل دار نداریم و تنها واحد مشکل دار 
ما شــرکت ذوب آهن آلیاژی بود که در 
ستاد تسهیل مطرح و با پیگیری و اهتمام 
مدیریت عالی این شهرستان مشکل آن به 

طور کامل رفع شد.

پرداخت ۴.۵ همت تسهیلات به ملایری ها
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 بــرای برگزاری دهــه فجر و گرامیداشــت ٢٢ بهمن 
برنامه های ویژه و متنوعی تدارک دیده  شــده بود و امسال 
تمام تلاش شــهرداری همدان این بود که با فضاسازی و 
آذین بندی متفاوتی شهر را آماده ورود به ایام ا... دهه فجر و 

پیروزی انقلاب اسلامی کند. 
 شــهردار همدان با اشــاره به اینکه در کنار برنامه های 
فضاسازی شــهری ســایر اقدامات لازم هم انجام شده  
گفــت: برنامه هــای شــاد و فرهنگی برای کــودکان و 
نوجوانان در مسیر راهپیمایی تدارک دیده شد و در این 
مســیر بیش از ده غرفه  اجرا شد تا کودکان و نوجوانان 

بتوانند از فضای ایجاد شده استفاده کنند.
 بــه گزارش مدیریــت ارتباطات و امــور بین الملل 
شــهرداری همدان، سید مســعود حسینی با اشاره به 
اینکه هر ســاله شــهرداری همدان اقدمات فرهنگی 
خوبــی را تدارک می بیند افزود: شــهرداری همدان 
در کنار ســایر مجموعه هــای مردمی اقدام به برپایی 
٢0 غرفــه فرهنگی و پذیرایی نمود و در این غرفه ها 
برنامه هایی در مورد نقاشــی، پخش ســرود، مباحث 
و  فرهنگی  مباحث  و  مســابقات  برگزاری  انتخابات، 
پخــش هدایا اجرا شــد و همچنین ۴ اســتیج گروه 
ســرود در مســیر راهپیمایی به برگزاری برنامه های 

پرداختند. سرود 
وی در ادامه گفت: این ایستگاه ها از ساعت ۹ صبح فعالیت 

خــود را آغاز کردند و تا ســاعت ۱٢:٣0 دقیقــه به ارائه 
خدمات پرداختند.

این مقام ارشــد مدیریت شــهری افزود: یکی از مهمترین 
اقدامات شــهرداری همدان در راســتای برگزاری مراسم 

راهپیمایی روز ٢٢ بهمن، از امکانات جدید صوت مراسم 
استفاده شد. 

وی اجرای سیستم صوتی یکپارچه را از مهمترین اقدامات 
شهرداری دانســت و تصریح کرد: این اقدام مهم از طریق 
شهرداری و سازمان سیما و منظر و با حمایت مالی منطقه 
دو اجرا شد که با توجه به مناسبت های مختلف اجرای این 

پروژه ضروری بود.
شهردارهمدان افزود: این سیستم صوتی یکپارچه از مسیر 
امامزاده عبدا... تا آرامگاه بوعلی ســینا و پیاده رو بوعلی و 
در ادامه تا میدان امام )ره( را به صورت یکپارچه پوشــش 

می دهد.
این مقام ارشــد مدیریت شهری با اشاره به اجرای فاز دوم 
راه اندازی سیســتم صوتی یکپارچه عنوان کرد: انشاا... در 
فاز دوم و برای روز قدس این سیستم از میدان امام)ره( تا 
ایستگاه و کل خیابان شریعتی تا حسینیه امام)ره( را پوشش 
می دهد که در اواخر اسفند ماه سال جاری و اوایل فروردین 

اجرایی می شود. 
ســید مســعود حســینی از توزیع اقلام فرهنگی در این 
ایســتگاه ها خبر داد و گفت: تلاش کردیم با برگزاری این 
غرفه ها بتوانیــم در برگزاری هر چه با شــکوه تر و تبیین 

اهداف انقلاب برای این قشر سهممان را ادا کنیم.

 برای نخســتین بار در کشــور بیمه سلامت 
همدان در یــک اقدام مبتکرانــه زمینه را برای 
پرداخت سریع خســارات متفرقه بیمه شدگان 
فراهــم کرد به طوری که اکنــون میانگین زمان 
انتظار پرداخت خسارت متفرقه بیمه شدگان به 

کمتر از یک هفته کاهش یافته است. 
 مدیرکل بیمه سلامت استان همدان گفت: گاهی 
مواقع افراد زیر پوشش بیمه سلامت برای انجام 
فرایند درمان به مراکزی که طرف قرارداد با بیمه 
سلامت نیســت مراجعه می نمایند و این افراد 
مجبور به پرداخت کل هزینه درمان به صورت 
آزاد می گردند سپس مدارک پرداخت وجه نقد 
به مرکز درمانی را دریافت و آن را به کارشناس 

بیمه سلامت ارائه می دهند. 
فریبرز نیاستی ادامه داد: قبلا پرداخت هزینه درمان 
این افراد از ســوی بیمه سلامت در برخی موارد 
بین ۶0 تا ۷5 روز طول می کشید که طولانی بودن 
این زمان موجب نارضایتی بیمه شدگان و مراجعان 

می شــد.  وی همچنین گفت: بیمه سلامت این 
اســتان این مدت زمان را به یک هفته کاهش داده 
است یعنی در صورت مراجعه به مراکزی که طرف 

قرارداد با بیمه ســلامت نیستند و پرداخت وجه 
ویزیت و درمان، پس از ارائه مدارک به کارشناسان 
بیمه ســلامت، این هزینه در کمتر از یک هفته به 

حساب بیمار واریز می شود. 
مدیرکل بیمه سلامت همدان یادآوری کرد: پیش 
از این اقدام، بیماران روزانه با این اداره کل تماس 
برقرار کرده و خواستار پرداخت این وجه )خسارت 
متفرقه( بودند که خوشبختانه هم اینک در کمترین 

زمان این پول به حساب بیمار واریز شود. 
نیاستی تأکید کرد: یکی از رهاوردهای این اقدام 
افزایــش رضایتمندی بیماران اســت همچنین 
کارشناسان این مرکز به جای صرف وقت خود 
به پاســخگویی مراجعان و تماس گیرندگان، از 
ایــن وقت برای ارائه دیگر خدمات به مراجعان 

استفاده می نمایند.
 مدت زمان انتظار مراجعین در میز 

خدمت بیمه سلامت همدان به 8 دقیقه 
کاهش یافت  

مدیرکل بیمه سلامت همدان گفت: ایجاد چهار 
تغییر در میز خدمت بیمه سلامت این استان در 
یک سال گذشته، میزان رضایتمندی مراجعان از 
عملکرد این مجموعه را افزایش داد و میانگین 
زمــان انتظار مراجعین برای دریافت خدمت در 
میز خدمت را از میانگین بالای ۴0 دقیقه به زیر 

۱0 دقیقه رساند. 
نیاستی بیان کرد: این تغییرات در راستای ارتقاء 
بهره وری، بهبود فرایندها و تسهیل خدمت رسانی 
به مراجعین انجام شــد به گونه ای که میانگین 
دریافت خدمات مورد نیــاز را از ۴0  دقیقه به 

حدود  8  دقیقه کاهش داد. 
وی افزود: پیشتر بیماران خاص، سخت درمان 
و شیمی درمانی می بایست برای دریافت نسخه 
به داروخانه شبانه روزی دانشگاه علوم پزشکی 
مراجعه سپس برای تأیید دارو و اصالت سنجی 

به اداره کل بیمه سلامت مراجعه می کردند. 
مدیرکل بیمه ســلامت همدان ادامه داد: مراجعان 

بــرای پارک وســیله نقلیه در مقابــل اداره کل و 
داروخانه به علت شلوغی تردد به مشکل برخورده 
همچنین در هر دو محل برای دریافت خدمت و 
بارگذاری مستندات و مدارک در سامانه باید مدت 

زمانی را در صف انتظار می ایستادند. 
نیاســتی بیان کرد: به منظور رفع مشکل مذکور 
یکی از نیروهای پزشک اداره کل بیمه سلامت 
در داروخانه شــبانه روزی علوم پزشکی مستقر 
گردیــد و با این اقدام میــزان مراجعات به این 
اداره کل ٣0 درصــد کاهش یافت در حالی که 
روزانه بین ۱00 تا ۱50 نفر برای دریافت تأیید 

دارو به بیمه سلامت استان مراجعه می کردند. 
وی با بیان اینکه ارائه خدمت آســان شعار بیمه 
ســلامت اســت، تأکید کرد: تغییــر در فضای 
فیزیکی میز خدمت، تعبیه صندلی های مناسب 
و راحت برای مراجعان، افزایش نیروهای ثابت 
تأیید دارو از ٢ به ٣نفر، جابه جایی اتاق استقرار 
مســئول فنی و انتقال محل کار این مســئول به 

محل میز خدمت به منظور جلوگیری از اتلاف 
وقت و تــردد مراجعان در بیــن طبقات برای 
یافتن این مســئول از دیگر اقدامات انجام شده 
برای خدمت رسانی بهتر به مراجعان و افزایش 

رضایت مندی بوده است.  
نیاســتی یکی از علل مهــم نارضایتی برخی از 
شهروندان در حین دریافت خدمات درمانی را 
رویگردانــی از بخش دولتی و مراجعه به بخش 

خصوصی برای طی فرایند درمان دانست. 
وی بیان کرد: تجهیزات و امکانات بخش دولتی 
باید به گونه ای باشــد که بیمــار برای دریافت 
خدمات پزشکی مجبور به مراجعه یا ارجاع به 

بخش خصوصی نشود. 
نیاســتی اظهار کرد: طبق قانون بیمه شده نباید 
برای تهیه ملزومات بــه خارج از بخش دولتی 
برود بنابراین می بایست همه خدمات در بخش 
دولتی با پوشــش بیمه پایه ارائه و همه نیازهای 

بیمار تأمین شود.

شهردار همدان  خبر داد

پس از سال ها مشکل صوت مراسم راهپیمایی برطرف شد 

مدیرکل بیمه سلامت استان خبر داد 

پرداخت خسارت بیمه شدگان کمتر از یک هفته 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان استفاده مثبت و بهینه از انرژي برق ، در افزایش سطح رضایت عمومي موثر است. 
فرهنگ استفاده بهینه از انـرژي بـرق را به دیگران نیز منتقل کنیم .

آدرس: همدان، ابتد اي خیابان مهدیه، روبروي دبیرستان شریعتي، ساختمان پیام  سه شنبه ۲4 بهمن ماه  سال ۱40۲

niaz@Hamedanpayam.comwww.Hamedanpayam.com niaz@Hamedanpayam.com

شماره 34۲3  ضمیمه رایگان شماره 4804 روزنامه همدان پیام

استخدام،تبلیغاتی،املاک،متفرقه
081-38264400
10006066
09105398964

SMS

09105398964TELEGRAM

@bazarehamedan
hamedanpayam_niaz

نظربهدرخواستمشتریانجدیدبرایانتشار
بهروزآگهیها؛همدانپیامبهمنظور
احترامبهمخاطبانوصاحبانآگهی

نیازمندیهایخودراروزانهدرروزهای
غیرچاپیدرروزنامهمنتشرخواهدکرد.

قانون کار
با من آذر نقیبی دیگرنگران 

حق و حقوق خود نباشید
قبول شکایات کارگری و کار فرمایی

 اداره کار با بیش از 20 سال سابقه درخشان
 در دفاع از حق و حقوق 

 کارفرمایـان و کارگران گرامی
 دوشنبه ها مشاوره رایگان
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خــریدار انـواع 
ضایعـات و آهن آلات 

مـس، چـدن  برنج
و آلـومینـیوم  و... 

با  بالاتـرین قیمت
 در درب مــنزل
ع09182065635
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ت

خریدار وام جانبازی و ازدواج
)وام از شما(     )ضامن از ما(

.م09183140180-09188114863
ت

ت.

اعطـای انـواع وام فوری
)پرداخـت 2 ساعـته(

09038270351
وام قرض الحسنه نــداریم

.م
ت

ت.

طـلا سیم کارت
ابتدای خ  اکباتان

شرکت حمل و نقل شهاب همدان )عمران بار(
ارسال سریع و به موقع خرده بار از تهران به همدان

به صورت روزانه دارای کادری مجرب جهت تحویل بار
 به درب مغازه و شرکت ها 

آدرس تهران: خیابان شوش، نرسیده به میدان شوش، روبروی پارک بهاران 
پلاک 200 ،حمل و نقل شهاب  آقای بشیری 09124248854

آدرس همدان: دور میدان عاشورا، جنب سوپرمارکت کوهستان الوند، 
باربری شهاب )تهران بار سابق(  آقای زارعی 09183124245      

081-32546666
ارسال خرده بار از مشهد به همدان باربری تندر شرق  ارسال سریع 
آدرس مشهد: خیابان 17 شهریور،نبش 17 شهریور جنوبی 8 ،باربری تندر شرق

وعآقـای گلـزاده    09154065676
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و  ارزان با بیمه

خــریـــدار وام
 ازدواج یــا جــانبازی
)در کبودرآهنگ و همدان(

09187103228

جــویــای کـار
 وانت پراید با راننده جهت کار 

آقا آمـاده همکاری با تمام 
ارگان های دولتی و خصوصی

)متاهل،سالم،بی حاشیه، 
متعهد به کار( 

09964374678

نـیازمـند 
نیروی کار خانم
 منشی پاره وقت
09188170948
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ت کارتــخوان ســیار
شهــر کــارتخوان 
500 هــزار تـومان

جذب بازاریاب با پورسانت بالاتحویل فوری- نقد و اقساط
آدرس: همدان،سر پل یخچال

پشت فروشگاه فرهنگیان،ابتدای کوچه سپهر جباری

www.copos.ir
 مهندس سماوات 09182661512     081-32531650
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تــولیـدی
مبـل بـالسـا

فروش اقساطی 
حتی بدون یک ریال پیش پرداخت

آدرس: بازار مــبل مریـانج، میدان کربلا،
پشت پمپ بنزین، خیابان صنعت1، نبش مهارت2

گروه تولیدی مبل بالسا
ع09124283602
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اقساط 1۰ ماهه

فــرش مســلم
09183132985      081-32528787

به یــک سالن کـارآقا با سـابقه
و تحصیل کرده جهت کار در رستوران ساعی 

گنجنامه نیازمندیم    09188117000
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به یک صندوقدار خانم و یک آشپز ماهر 
و کمک آشپز و ظرفشور با 2 نفر سالن کار آقا 

بصــورت تمام وقت و 4 نفر نیروی خـانم
 بصـورت نیمه وقت جهت کار در رستوران 

واقع در لالجین نیازمندیم 09358333004

خـریدار  
مـــو

09017578649
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فـــروش
* 2 عدد یخچال ایستاده )80 سانتی(

*  1 عدد فریزر   )80 سانتی(
*  1 عدد فریزر خوابیده  )6 سبدی(

*  2 عدد میز کار
 *  ترازو محک

*  میز ترازو
*  تابلو روان و...

)در حــد نـو مـی باشد(
تمـامی وسـایل مرغ فروشی یکجا بفروش می رسد

09182004549
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روانشنــاس و مــشاور خانــواده   مشاوره تلفنی،حضوری و آنلاینت
*انواع تست های هوش و استعدادیابی

*درمان افسردگی                            *درمان اضطراب
*مشکلات رفتاری  و نقص توجه
*مشاوره قبل و بعد از ازدواج

*درمان وسواس                        *مشاوره خانواده
* روانشناس بالبینی در حوزه های خانوادگی،کودکان، نوجوان و ازدواج

09185036953

Amlak Ashori
081-38241641

09184447668
عــاشـوری

09356812922
بلـوار رنـجبران، املاک عاشوری

خرید و فروش وام های جانبازی
و خانواده شهدا، ازدواج،سنگین و...

09187111695-09187111696
)20 سال سابقه درخشان(

VAM_PAGE@کانـال تـلـگرام
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سعیدوجدانیوحید 

 ایــن روزهــا درگوشه گوشــه ایران 
بوی یاس به مشــام می رسد، شادی های 
زندگی دنیــوی در زیباتریــن روزهای 
آســمانی با هلهله کروبیان در هم آمیخته 
و فضای پرشوری را برجامعه حکم فرما 

کرده است.
لبخند در چشمان همه شــهروندان لانه 
کرده اســت و پرندگان خوش آواز نغمه 

شادی سرداده اند.
امروز نقطه عطف تاریخ انسانیت است، 
زاد روز مردانــی اســت کــه شــکوه و 
جبــروت عرش را با قدوم خود به دنیای 
پســت و خاکی هدیه آورد. سراسر ایران 
امام  حســین)ع(،  ســالروزمیلادامام  در 
سجاد)ع(، حضرت ابوالفضل)ع ( و منجی 
عالم بشریت حضرت مهدی)عج ( آکنده 
از شادی و عشــق است و شاهد مدعای 
آن پرواز کبوترهای عاشــق برای ساختن 

زندگی جدید و آینده ای روشن است.
آذین بستن کوی و برزن ، پخش شیرینی 
و شــکلات در بین مردم و تعیین مراسم 
پیوند مقدس زناشویی در این شب ها و 
روزها نشانه هایی از "شادی ایرانی" است 
که در تلفیق با "شادی های مذهبی" رنگ 

و بوی خاصی به خود گرفته است.
سوم شــعبان مصادف با سالروز ولادت 
با ســعادت امام حسین )ع( به عنوان روز 
پاسدار نامگذاری شده است، سبزپوشانی 
که حافظان امنیت و اقتدار ایران اسلامی 

هستند.
پیشــوای سوم شــیعیان امام حسین )ع( 
در روز ســوم شعبان سال چهارم هجری 
قمری متولد شد، امامی که در راه عدالت 
گستری و ترویج آموزه های دینی با اهل 
بیت خود، مظهر عزت و آموزگار شهادت 
بود و حماســه بزرگ عاشورا و حدیث 

مقاومت را در قلب تاریخ آفرید.
سوم شعبان ســال چهارم هجری قمری، 
شــهر مدینــه و خانه نورانــی حضرت 
علی)ع( و بانوی دو عالم حضرت فاطمه 
زهرا)س( با قدوم مبارک نوزادی از تبار 

بهشتیان نور باران شد.
در منابع شــیعه و اهل سنت آمده است 

که نام ایشان را جد بزرگوارش حضرت 
محمد)ص(، حسین نام نهاد.

براساس روایات، این نامگذاری به فرمان 
خداوند انجام شد، چرا که ٢ نام حسن)ع( 
و حســین)ع( که پیش از اسلام نزد مردم 
عرب سابقه ای نداشــت، معادل شَبرَّ و 

شَبیر )یا شَبیّر(، نام پسران هارون است.
آری، افلاکیــان و زمینیان امــروز میلاد 
ســردار بی همتای کربلا را به جشــن و 
سرور می نشینند؛ که با شجاعت و شهامت 
بی مانندش خط سرخ عاشقی و دلدادگی 
بــه معبود یکتا را در همــه اعصار تاریخ 

جاودانه ساخت.
در بعضی از احادیث، امام حســین )ع( 
با لقب شــهید یا سیدالشهدا خوانده شده 

است. ثارا... و قتیل العبرات از دیگر القابی 
اســت که در برخی زیارت نامه  ها برای 

ایشان ذکر شده است.
در روایتی از پیامبر)ص( که بســیاری از 
منابع شیعه و اهل سنت نقل کرده  اند آمده 
است: »حسین سِبطٌ منِ الاسَباط« ؛ یعنی 
حسین یکی از اسباط است. سبط در این 
روایــت و همچنین در برخی آیات قرآن 
به معنای امام و نقیبی اســت که از طرف 
خداوند برگزیده شده و از نسل پیامبران 

است.
در برخــی روایــات ویژگی  هایی متمایز 
برای امام حســین )ع( برشــمرده شده 
از جملــه اینکه اعجاز گونه از انگشــت 
پیامبر)ص( شیر نوشیده است و فرشته  ای 

شکســته  بال به نام فُطــرس به برکت او 
نجات یافته و از آن پس، مامورِ رســاندن 

سلام زائران، به او شده است.
در برخــی از روایات نیز آمده اســت که 
خداوند شــفا را در تربت حســین)ع( و 
استجابت دعا را کنار قبر او )زیر قبهّ او( قرار 
داده اســت. در کتاب الخصائص الحسینیة 
بیش از سیصد ویژگی اختصاصی برای امام 

حسین شمرده شده است.
از خصوصیات اخلاقی امام حســین)ع( 
اینگونه روایت شده اســت که ایشان با 
مسکینان می  نشست، دعوت آنان را می  
پذیرفت و با آنان غــذا می  خورد و آنان 
را به خانه خود دعــوت می  کرد و آنچه 
در منزل داشــت از ایشان دریغ نمی کرد. 

روزی نیازمندی از او درخواســت کمک 
کرد. امام که در حــال نماز بود، نمازش 

را کوتاه کرد و هر چه داشت، به او داد.
 نقش امام حسین)ع( 

در روشنگری علیه ظلم
پس از شهادت امام حســن)ع( در سال 
50 هجری، امام حسین)ع( عهده دار امر 

امامت گردید.
معاویه پس از ٢0 سال حکومت ظالمانه 
و قتل و کشــتار شــیعیان، در ســال ۶0 
هجری مُــرد و بر خلاف قرارداد صلح با 
امام حسن)ع(، پســرش یزید را به جای 
خود قرار داد؛ یزید فردی فاسد و خمار و 

مخالف با اسلام بود.
امام)ع( که حاضر به بیعت با یزید نبودند، 
با خانواده خود از مدینه به مکه رفتند. در 
این هنگام مردم کوفه که از مرگ معاویه 
باخبر شــده بودند نامه های زیادی برای 
امام حســین)ع( نوشتند و از او خواستند 

تا به عراق و کوفه بیایند.
امام حســین)ع( نیز مسلم بن عقیل را به 
کوفه فرســتادند. ابتدا هزاران نفر از مردم 

کوفه با مسلم بن عقیل همراه شدند.
اما با ورود عبیــدا... بن زیاد که از طرف 
یزید به حکومت کوفه گمارده شده بود و 
بسیار حیله گر و بی رحم بود، مردم کوفه 
فریب اقدامات او را خورده و پیمان شکنی 
کردند و مسلم را تنها گذاشتند.با دریافت 
نامه مســلم بن عقیل، امام حسین)ع( با 
خانواده و یــاران خود بــه طرف کوفه 
حرکت کــرد و در نزدیکی کوفه بود که 
خبر پیمان شــکنی مردم کوفه و شهادت 

مسلم را آوردند.
 شهادت امام حسین)ع( 

و یارانش
خون مطهر امام حســین)ع( و یارانش به 
اسلام حیات تازه بخشید و زمینه سرنگون 
شدن دودمان فاسد اموی را فراهم آورد. 
امام حســین)ع( روز دهم محرم سال ۶۱ 
هجری، در ســن 5۷ سالگی در کربلا به 

شهادت رسیدند.
مرقد ایشــان و برادر فداکارش حضرت 
اباالفضل)ع( و فرزندان و یارانش در شهر 

کربلا در عراق قرار دارد.
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 دنیای اقتصاد: تب »پول« کم شد 

 از تب و تاب افتاد دیگه
 آرمان: طرح »وکیل خانواده« فعلًا خاک می خورد 

 مثل پزشک خانواده ...!
 آفتاب: بایدن مهره مطلوبی است، ترامپ خطرناک

 بین بد و بدتر یکی رو باید انتخاب کرد
 خانمان: مسکن سازی چینی ها راه به جایی نمی برد

 از این چینی ها آبی گرم نمیشه 
 روزگار ما: مالیات بر ارزش افزوده نباید یکســان از گروه ها 

اخذ شود 
 اصلا حذف نشه بهتره

 افکار: تولید بنزین ٢٢ درصد افزایش یافت
 باز هم صبح جمعه ای دیگر

 امتیاز: هزینه اضافی در سبد معیشتی خانواده ها 
 راضی به زحمت نیستیم 

 ایده روز: درخشش هفتگی طلای سیاه 
 نگاه ترکیب رنگ و...

 بازار کسب وکار: تأثیر عرضه و تقاضا بر رشد تولید 
 جون میده به تولید 

 خریدار: پیش بینی وضعیت بورس در سال ۱۴0٣
 حادثه هیچگاه خبر نمی کند 

 شاخه سبز: بزودی به صادرکننده برق تبدیل خواهیم شد 
 باش تا صبح دولتت بدمد 

 کائنات: رقابت دهه شصتی ها با دهه هفتادی ها 
 چه شود...!

 یادگار امروز: دستمزد و تورم؛ تیغ دولبه برای کارگران 
 فقط برُش داره

 جهان صنعت: جولان بیکاری خود خواسته 
 حالا شد خود خواسته

 نزدیک به ٢ سال است که برای مسکن ملی درخواست 
زمین داده ایم اما حالا پیام آمده است که از روستا زمین های 
خودرا تحویل بگیریم، واقعاً چه کســی پاسخگو است؟با 
این وضعیــت بالا اجاره خانه دیگر چه کســی می تواند 
صاحب خانه شود از شــما خواهشمندیم که صدای ما را 

به گوش مسئولان برسانید که پیگیر این مشکل ما باشند.
یاری از همدان 

 از مســئولان مربوطــه تقاضامندیم کــه متکدیان 
باغ بهشــت را ســاماندهی کنند زیرا بیشــتر اوقات 
در هنگام مراســم بــا چند نفر از ایــن افراد روبه رو 
می شــویم که واقعاً در آن زمان و شرایط برای فردی 
که عزادار اســت، مناسب نیست لطفاً مسئولان فکری 

کنند. افراد  این  برای 
شهروندی از همدان

نیش و نوش

پیام مردمی

سوم شعبان، میلاد سرو آزاده کربلا

امروز نقطه عطف تاریخ انسانیت است

فروشگاه ابزا رآلات نــاصـری
اجاره انواع: پیکور - موتور برق- دستگاه جوش و...

انواع: لوله اتصالات
انواع: رنگ و عایق

آدرس: بالای نایب احمد روبروی داروخانه

32725438- 09189087465
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فروش آپارتمان های 94 متری
)2 خوابه( و 72 متری )یک خوابه(
با امکانات کامل دارای پارکینگ
و انبــاری واقـع در یکن آباد
 )قیمت  متری 18 میلیون تومان(

.م09181111495
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ت

شرکت حمل و نقل
با بیمه و بار نامه معتبر

با کادری مجربحمل تخصصی اثاثیه منزل و مبلمان

همت بار

)ثبت 8۹7(
مجهز به انواع کامیونهای خاور، تک،جفت،تریلی، ترانزیتی و کمر شکن

09189154778- 09181111778   081-34273516

همت بار
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آدرس: همدان، شهرک بهشتی، خیابان صیاد شیرازی روبروی مسجد بنی فاطمه

قالیــشویی صـداقت
شستشوی انواع فرش ماشینی و دستبافت شستشوی 

انواع مبلمان در منزل با ضمانت کامل حمل و نقل
09187146011

081-32731015 
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ت

قالیشویی پـویا
سرعت، دقت،کیفیت

شستشوی انواع فرش های دستباف، ماشینی، موکت، پتو، رو فرشی و...
با دستگاه بروز بدون چروک و پارگی 

تحویل فوری 
طبق موازین شرعی

میارهمیوره میشوره

جاده ملایر ،جاده قهاوند
09183110358
09380034150

م
ت.

ت.

خریدار  
مــو

09017578649

.م
ت

ت.

قالیشویی عدالت

فرش )کُـلر زنی( خشک شویی
مبل و موکت در منزل با دستگاه 

شستشو با مجهزترین دستگاه ها و رعایت
 اصول مذهبی )آب کشی( شستشو

 با شوینده های استاندارد و ضدعفونی کردن

آدرس: چـهارراه میدان بار
اول شهــرک صــادقیه

 34227816- 09189111127
081-34226655

دقــت  بـار
081-34278090-34278070-09183139435-09187125776

حمل اثاثیه، جهیزیه، مبلمان، 
بیمه کامل اثاثیه، مجوز رسمي، کادر مجرب

شبانه  روزیحمل و نـقل

.م
ت

ت.

گروه دکوراسیون 
داخلی آنیل

در اسرع وقت با شرایط ویژه اقساطی

مجــری انـــواع: کابینت
و کــمد دیــواری، کناف،
نقاشی و نــورپــردازی و...

با مــدیــریت مـــرشـــدی
09371112862-09193353099

نشانی: بلوار مدنی، نبش کوچه خزائی
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ی 
غات
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ت

حمل تخصصی و حرفه ای اثاثیه منزل، مبلمان، جهیزیه با کارگر مجرب، ماشین اتاق بزرگ،
 خــاور، نیــسان، وانت همراه با پتو و ضربه گیر،  ارسال کارگر کار بلد به محل

آماده همکاری و عقد قرارداد با شرکت های تولید کارگاه ها و کارخانجات

با مجوز رسمیباربری الماس بار غرب

ارسال کارگر سیار به محل

09185948696-09333308696
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شرکت حمل و نقل سینا بار الوند
بارنامه رسمی

قبولی کالا به تمامی نقاط کشور در کوتاهترین زمان
حمل اثاثیه منزل با کادر مجــرب

مجهز با کامیونهایی از کانکس تا کمر شکن 7 محور
.م09188116045-09183115204-34244614

ت
ت.

 بیمه و بارنامه،سبد رایگانحمل و نقلعلیــصدر بـار

* حمل و تخصصی مبلمـان و اثــاثیه مـنزل
*درون شهری و برون شهری و پرسنل حرفه ای

09189124565      081-34274565-09183174077
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حمل و نقل بـابـاطــاهـر
آدرس دفتر:همدان،بلوار ارتش، نرسیده به بازار مبل، بعد از دهکده فرش مردمارائه سبد رایگان

09183114363 34253600-34253500-34253400-081حـمل اثـاثیه
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آسیــا بار
ما منزل و محل کار شـما  را یکجا، جا به جا میکنیم

همـراه: 09187505004تلفن: 10 383261       081-38326111
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)حتی در ایام تعطـیل(ملـی بـار

081-34251717-34254442-34254443 - 09183117283-09183117570
* حمل اثاثیه،جهیزیه،مبلمان به تمام نقاط کشور،با بیمه کامل و مجوز رسمی و کادر مجرب*

ارایه سبـد رایگان
ملی بار

ملی بار
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خریـدار انواع 
فرش هـای کهنه
20 درصـد بالاتر
 از قیـمت بازار 
)خرید در محل( 

081-32529094
09183160361

.م
.ت

ت

آدرس: همدان، امیر کبیر، انتهای خیابان گلزار

قالیـشـویی گــل ابـریــشم
شستشوی انواع فرش ماشینی و دستبافت 

با رعایت شئونات اسلامی )آبکشی(
با ضمانت کامل حمل و نقل

09920408834
.م09964819034

ت
ت.

شرکت خـدمات مسافرتی 
بعــثت ســفر الـوند

آفر تورهای  هوایی: 
مشهد، و کیش و قشم

همه روزه
بلیط هواپیما رفت و برگشت، هتل، ترانسفر استقبال،صبحانه،

ناهار، شام، منو انتخابی، گشت شهری
تورهای داخلی و خارجی اخذ ویزا/

) بصورت  نقد  و اقساط(  تور کیش- شیراز- قشم
وان و استانبول و آنتالیا و دبی

صدور بلیط اتوبوس-هواپیما- قطار

رزرو هتل، هتل آپارتمان  سوئیت آپارتمان در مشهد مقدس

09189112656 -09370392437  081-32520204

مشهد از همدان
حرکت همه روزه  کوپه های 6  و 4 تخته

از همدان و ملایر و تهران

آدرس: همدان/ میدان امام/ ابتدای خیابان تختی/
طبقه فوقانی بانک رفاه فوقانی،بانک رفاه
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 تعدادی بیلبــورد تبلیغاتی که به تازگی 
در نقاط مختلف شهر دیده می شود احتمالاً 
ذهن بســیاری از مخاطبان را درگیر خود 
کرده و منتظرند تا بزرگترین هایپرمارکت 
غرب در همدان آغاز به کار کند. علاوه بر 
عامه مــردم، ذهن فعالان اقتصادی و حتی 
اجتماعی نیز درگیر این موضوع شده و در 
محافل مختلف درباره آن سخن می گویند.
بــه هایپرمارکتی که  واکنش های متفاوت 
قرار اســت بزودی در همدان افتتاح شود، 
سبب شــد تا موضوع اجتماعی آن نیز، نه 
به انــدازه اهمیت اقتصــادی، اما در ابعاد 

کوچکتر قابل چشم پوشی نباشد. 
پیش از ایجاد این هایپرمارکت در همدان، 
اتکا،  رفــاه،  زنجیــره ای  فروشــگاه های 
دیلی مارکت،  جامبــو،  هفــت،  کوروش، 
همسایه خوب و.... نیز در این شهر مشغول 
بــه کار بوده و هر کــدام در دوره خود با 
بازخوردها و اظهارنظرهــای اجتماعی و 
اقتصــادی متفاوتی مواجــه بودند، با این 
حال آنها کار خود را آغاز کرده و کســب 
و کار خود را نیز گســترش دادند و تعداد 
قابل توجهی فروشنده، کارگر، راننده و ... 

را نیز مشــغول به کار کردند؛ چنانچه همه 
اقشار جامعه به راحتی و بدون زمینه فکری 
و اجتماعی از آنها خرید می کنند. به همین 
میزان نیز، در کشورهای بسیار توسعه یافته 
خریــد از هایپرمارکت ها امــری معمول 
است و بسیاری از مردم این جوامع، شهر 
خود را بــدون هایپرمارکــت نمی توانند 
تصور کننــد. دیدگاه بســیاری از آنها بر 
این اســت که »زندگی بدون هایپرمارکت 
بــه جهنم تبدیــل می شــود«. حتی مردم 
شــهرهایی چون همدان که در شهرهای 
بزرگتــری مانند تهــران هایپرمارکت ]نه 
در ابعاد هایپرمارکت های شهرهای بزرگ 
دنیا بلکه بســیار کوچکتر[ دیده اند و حتی 
گاهی رفتن و گشــتن در ایــن مراکز را 
نوعــی تفریح و یا هیجــان تلقی می کنند، 
انتظار دارند در شهر خود هم دارای چنین 

هایپرمارکت هایی شوند.
در واقــع ظهــور هایپرمارکت هــا قواعد 
بازی را تغییر داده اســت. هایپرمارکت ها 
یک خرده  فروشــی  بزرگ هســتند که از 
فروشگاه های مختلف تشکیل شده و برای 
رفع همه نیازهای روزانه افراد، مانند مواد 
غذایی، بهداشتی، لوازم خانگی، پوشاک و 

مواردی از این قبیل کافی هســتند؛ یعنی 
ترکیبــی از ســوپرمارکت و مغازه هــای 

مختلف.
برای  زیــادی  مزایای  با  هایپرمارکت هــا 
مشتریان و جوامع اطرافشان همراه هستند. 
این فروشــگاه ها برای مشتریان با ٢مزیت 
بزرگ همراه هســتند: خرید همه جانبه و 

قیمت پایین!
شــاید بزرگ ترین مزیت هایپرمارکت این 
است که به خریداران این امکان را می دهد 
تا کالاهــا و خدمات زیادی را به شــکل 

یک جا و متمرکز دریافت کنند. 
تخفیف هــای مداوم و قیمــت پایین تر از 
بازار، مزیت بــزرگ دیگر هایپرمارکت ها 
اســت. از آنجا که این فروشگاه ها به شکل 
مســتقیم از کارخانه ها یا عمده فروشــان 
خرید می کنند، کالاها را با قیمت پایین تری 

به دست مشتری نهایی می رسانند.
فروشــگاه های  بــرای  هایپرمارکت هــا 
اطــراف خود نیــز بــا مزایایــی همراه 
هستند. برای مثال، رســتوران های محلی 
یــا خرده فروش هایــی که کالاهــای آنها 
را نمی تــوان در هایپر مارکــت پیدا کرد، 
می توانند از فرصت حضــور در نزدیکی 

هایپرمارکت ها استفاده کنند.
عــلاوه بر ایــن، هایپــر مارکت ها باعث 
ایجاد کارآفرینی در یک منطقه می شــوند؛ 
از صندوق دار و ســهام دار گرفته تا مدیر 
و نیروهــای موردنیاز برای انجام خدمات 
در فروشــگاه. همچنیــن هایپرمارکت ها 
انبارهای  برای زنجیره تأمین خود نیازمند 
متعددی است که به این ترتیب، برای این 
دسته از کسب وکارها نیز با فرصت آفرینی 

و افزایش درآمد همراه است.
با وجود هایپرمارکت، خریدهایی که پیش 
از این یــک روز و یا حتی بیشــتر زمان 
می بــرد اکنون در چند ســاعت با بهترین 

حالت خود به اتمام می رسد.
در ایــن فروشــگاه ها تنــوع محصولات 
هایپرمارکت ها  همچنین  بالاســت.  بسیار 
تســهیلاتی مانند پارکینــگ رایگان برای 
مشــتریان خود در نظر گرفته اند که خرید 

راحت تری را برای مشتری فراهم کنند.
 زندگی در دنیایی که چنین پیشرفت هایی 
وجود دارد سبب شده بســیاری از مردم 
جوامــع کمتر توســعه یافته نیــز درصدد 
به دست آوردن آن باشند. زیرا ذات انسان 
به دنبال راحت طلبی است. بنابراین، وجود 

تعدادی هایپرمارکت در یک شهر توسعه 
اقتصــادی، فرهنگی و اجتماعی را به دنبال 

خواهدداشت.
اما ممکن  هایپرمارکت،  مزایــای  باوجود 
اســت تعدادی افــراد نیــز اظهارنظرات 
متعــددی عنوان کنند و حتــی از نظرات 
خــود به راحتی دفاع کنند. بر این اســاس 
برای ایجاد پروژه های بزرگی که می تواند 
توسعه شــهر و اســتانی را به دنبال داشته 
باشــد باید مزایا و معایب آن درنظر گرفته 
شــود. اما در پروژه هایی کــه می توان از 
برخی موارد یا معایب آن چشم پوشی کرد 
تا جامعــه از مزایای اقتصادی و اجتماعی 
آن منفعت ببرد بهتر اســت با وسعت نظر 
بیشــتری به آن نگریست تا بعدها عتاب و 

خطاب عده ای را به دنبال نداشته باشد.
هایپرمارکت غرب  بزرگتریــن  نیز  اکنون 
کشــور با ٣500متر فضــای فروش برای 
مردم همدان در حال ایجاد است و وجود 
این پروژه در شهر می تواند موجبات رشد 
و توســعه اقتصادی، رونق تولید و ارتقای 
ســطح فرهنگی و اجتماعی شهر  شود و با 
ایجاد 500شــغل مستقیم و غیرمستقیم در 

اشتغالزایی نیز مؤثر باشد.

هایپرمارکت ها و جایگاه آن در شهر

خبر

با مدیریت آب و برق کنترل منابع آبی 
بیشتر می شود

 با مدیریت توأمان آب و برق امکان کنترل تمام چاه های برقی 
بدون کنتور نیز فراهم می شود.

مدیر منابع آب شهرســتان ملایر گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۶5حلقه چاه غیر مجاز در شهرســتان مسدود شده، که با انسداد 
این تعداد چاه از مصرف بیــش از 8۹۱هزار متر مکعب آب از 

منابع آب زیرزمینی جلوگیری شده است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای همدان، مهدی 
تاج آبادی در چهارمین جلســه شــورای حفاظت از منابع آب 
شهرســتان ملایر گفت: عمق انســداد این تعداد چاه غیر مجاز 

مسدود شده ۱۶۹۱متر می باشد.
وی وضعیت ذخیره سد کلان ملایر را  ٣۱میلیون متر مکعب یاد 
کرد و افزود: به طور متوســط ۴٢0لیتر در ثانیه آب از سد کلان 
ملایر بعد از تصفیه در تصفیه خانه این سد وارد شبکه آب شرب 

شهرستان ملایر می شود. 
تاج آبادی وجود ســد کلان ملایر را برای این شهرســتان یک 
نعمت بزرگ یاد کرد و افزود: با وجود ۴سال خشکسالی متوالی 
در استان هیچ خللی در تأمین آب شرب شهرستان ایجاد نشده 
و همواره آبی ســالم و پایدار را به شــهروندان شهرستان ملایر 

تحویل داده ایم.
وی تصریح کرد: از ابتدای امســال 5٢حلقه چاه مجاز به کنتور 
هوشمند مجهز شده است و انتظار می رود تا پایان سال ۴0حلقه 

دیگر به این تعداد اضافه شود.
تــاج آبادی با بیان اینکه مدیریت توأمان آب و برق با همکاری 
مدیریت توزیع نیروی برق در شهرستان اجرا شده است، گفت: 
چاه های فاقد کنتور به نسبت برق مصرفی جهت استحصال آب 
از منابع آب زیرزمینی رصد و در صورت برداشــت آب بیش از 

پروانه بهره برداری، جریمه و برق چاه نیز قطع خواهدشد.
تاج آبادی تصریح کرد: با مدیریت توامان آب و برق حتی بدون 
کنتور هوشمند آب نیز امکان کنترل میزان برداشت آب از منابع 
زیرزمینی میسر شده و اجرای این مهم در دستور کار منابع آب 

شهرستان قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه کشــاورزان از تسهیلات کم بهره در نظر گرفته 
جهت نصب کنتور اســتفاده کنند، افزود: تا پایان سال چاه های 
صنعتی می بایست به کنتور هوشمند مجهز شوند و بعد از این 

مدت خدماتی به صاحبان این چاه ها ارائه نخواهدشد.
تاج آبادی با بیان اینکه با متخلفان به منابع آبی باید برخورد بدون 
اغماض صورت پذیرد، گفت: انسداد چاه های غیر مجاز و نصب 
کنتور یکی از راهکارهای تعادل بخشی منابع آبی در شهرستان 

است.
مدیــر منابع آب شهرســتان ملایر بــا بیان اینکه باید کشــت 
محصــولات کم آب طلب در اولویت محصولات کشــاورزی 
اســتان قرار گیرد، گفت: صرفه جویــی در مصرف آب در تمام 

بخش ها می بایست در سرلوحه تمام کارهایمان قرارگیرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد
تعلل شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات 

مشاغل خانگی
 براســاس مرکز آمار ایران نرخ بیکاری استان همدان در فصل 
پاییز ۱۴0٢، ۷درصد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 

۹/۶درصد بوده، کاهش ٢/۶درصدی دارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با بیان اینکه نرخ 
مشارکت اقتصادی استان همدان ۴٣/۶درصد بوده است، اظهار کرد: 
سهمیه مشاغل خانگی با متمم ۱۶۱میلیارد تومان بوده که از ابتدای 
امسال تاکنون ۱0٢میلیارد تومان به ۱٣۴0طرح پرداخت شده است.

یوسف شعبانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه کل سهمیه استان به 
بانک ها معرفی شده است، یکی از مشکلات تسهیلات مشاغل خانگی 
را تعلل در شبکه بانکی دانست و تصریح کرد: تاکنون ۱۶۱میلیارد تومان 
طرح مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان به بانک ها معرفی شده اما تاکنون 
۱0٢میلیارد آن پرداخت شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان همدان خاطرنشان کرد: تعهد اشتغال استان همدان در سال جاری 

٢0هزار و ۷0۶فرصت شغلی بوده است.
وی از کشف 5٢8اشتغال غیرقانونی در استان همدان خبر داد و یادآور 
شد: استان همدان کماکان استان ممنوعه برای اشتغال اتباع خارجی بوده 
و کارفرمایان متخلف اعمال جریمه خواهند شــد که از ابتدای امسال 
تاکنون ٢۷0مورد بازرسی در استان صورت گرفته که 5٢8نفر اتباع بیگانه 
مشغول به کار در استان شناسایی شــد که برای کارفرمایان این افراد 

۶میلیارد و 8٣٣میلیون تومان جریمه ابلاغ شده است.
شعبانی با بیان اینکه هر فرد پنج برابر حداقل دستمزد جریمه می شود، 
اشــتغال غیرقانونی استان را سه برابر میزان کشــفیات تخمین زد و 
خاطرنشان کرد: کوره های آجرپزی، سیلیس کوبی ها و گلخانه ها بیشترین 

فراوانی اشتغال اتباع بیگانه را به خود اختصاص می دهند.
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 با وجود تولید مازاد مرغ در استان همدان، 
کمبودی در بازار مرغ رمضان و ماه های پایانی 

سال وجود ندارد.
استان همدان  رئیس سازمان جهادکشاورزی 
از تولید مازاد مرغ در استان خبر داد و گفت: 
روزانه به طور میانگین ٢00تن مرغ در استان 

تولید می شود.
رضا بهراملو با اشــاره به اینکه موافقت هایی 
برای منجمدسازی و ذخیره سازی مرغ مازاد 
در اســتان انجام شده است، افزود: روزانه در 
حدود 50تن مرغ مازاد استان به منظور تأمین 
نیاز ایام پایانی سال منجمد و ذخیره می شود.

استان همدان  رئیس سازمان جهادکشاورزی 
یادآور شد: انجمادسازی مرغ به شیوه ای انجام 
می شود که خللی در بازار مصرف ایجاد نشود 

به ویژه که میزان تولید مازاد بر نیاز است.
وی از آمادگی ٣کشــتارگاه بــرای خرید و 
منجمدسازی مرغ در استان خبر داد و گفت: 
قرارداد فی مابین پشــیبانی امور دام و اتحادیه 

مرغداران منعقد شده است.
بهراملو در ادامه با تأکید بر اینکه مراحل پایانی 
اجرای توزیع هوشــمند مرغ و سایر کالاهای 
اساســی در حال پیگیری اســت به طوریکه 
به زودی در سراســر اســتان اجرا می شــود، 
مطرح کرد: فامنیــن به عنوان پایلوت اجرای 
طرح مدنظر قرار گرفته و مسائل و مشکلات 

احتمالی بررسی شده است.
به گــزارش روابط عمومی جهادکشــاورزی 
کــرد:  خاطرنشــان  وی  همــدان،  اســتان 
جوجه ریزی در اســتان با جدیت ادامه دارد 
به طوری که از ابتدای بهمن تاکنون ٢میلیون و 
500هزار قطعه جوجه ریزی انجام شده است.

رئیس سازمان جهادکشــاورزی استان همدان 
با بیان اینکه در حــوزه جوجه ریزی هم اکنون 
۱0۷درصد از میزان تعهد بهمن ماه محقق شده 
است، تصریح کرد: تعامل سازنده با تولیدکننده 
و مرغدار سبب شده کمبود و مشکلی در تولید، 

توزیع و نظارت وجود نداشته باشد.

 همدان مشکل تأمین مرغ 
در روزهای پایانی سال ندارد
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 جشنواره موسیقی فجر
غنیمتی ۶ روزه

 تعداد روزهای جشنواره موسیقی فجر حرف و حدیث هایی 
را در پی داشــته است که برخی از این انتقادها چندان محلی از 
اعراب ندارند اما نکته مهم به دور از این انتقادها، پیشبرد اهداف 
کلانی است که باید در هر دوره جشنواره، به آن دست یافت و 

ثمرات آن را در طول یک سال آینده احساس کرد.
به گزارش ایرنا، این روزها، برخی به مدت زمان کوتاه جشنواره 
موســیقی فجر که در طول سالیان اخیر، از ۱0 به 8 و از 8 به ۶ 
روز تقلیل یافته است، انتقادهایی را روا داشته اند. به ویژه آن که 
جشنواره موسیقی فجر برای امســال قرار است در یک بازه 5 
روزه برگزار شود و همین اتفاق، میزان انتقاد دلسوزان موسیقی 

را تاحدود زیادی بیشتر کرده است.
این انتقادها، از موضعی، به حق و از زاویه ای دیگر، چندان محل 
پرداخت ندارد. جشــنواره موسیقی فجر، شاخه های متعددی را 
شامل اســت که از موسیقی سنتی و پاپ گرفته تا سرود، زنان، 
نواحی و... گســترده است. هریک از این شــاخه ها، مخاطبان 
خاص خود را دارد و طبیعی است که برای پرداخت بهتر به این 
شــاخه ها، باید زمان کافی را به گروه ها و فعالان آن اختصاص 
داد که بتوانند در تخصصی ترین رویداد این حوزه، عرض اندام 
کرده تا علاوه بر یک اجرای حرفه ای، بحث هایی چون اعتلای 
فرهنگی یا فرهنگ ســازی گســترده و جذب حداکثری برای 
علاقمندان به این شــاخه ها در مطلوب ترین شکل ممکن خود 

رقم بخورد.
از سوی دیگر، تعدد سالن ها و تالارهای درگیر با این اجراها، این 
امکان را به مدیران جشــنواره می دهد تا شاخه های مختلف را به 
موازات یکدیگر پیش برده و زمان کافی را در اختیار آنها قرار دهند.
جشنواره موسیقی فجر، مهم ترین و بزرگ ترین رویداد موسیقایی 
کشور اســت که اتفاق های خوشایند بسیاری را در هر دوره خود 
رقم می زند بنابراین چندان برای پرنسیب جشنواره و اجرایی شدن 

اهداف آن شایسته نیست که بخواهد طی 5 روز برگزار شود
بنابرایــن با این نگاه، هم می توان بــه منتقدان افزایش روزهای 
جشنواره موسیقی حق داد و هم چندان پشت مدیران جشنواره 
را در اتخاذ این تصمیم خالی نکرد. اما نکته ای که در این دو نظر 
وجود دارد آن که جشنواره موسیقی فجر، مهم ترین و بزرگ ترین 
رویداد موســیقایی کشور است که اتفاق های خوشایند بسیاری 
را در هر دوره خود رقم می زند. بنابراین چندان برای پرنســیب 
جشــنواره و پروســه اجرایی شــدن اهداف عمیق آن شایسته 
نیست که بخواهد طی 5 روز برگزار شود آن هم در شرایطی که 
جشنواره هایی چون فیلم یا تئاتر فجر طی ۱0 روز و تجسمی نیز 

طی ٢0 روز برگزار می شود.

 چهــل و پنجمیــن فجر انقلاب اســلامی 
ایستگاه جشــنواره ای بود از جنس فیلم فجر و 
رقابت هنرمندان برای شورآفرینی، امیدآفرینی و 
نشاط اجتماعی مردمی که بیش از ۱0 روز است 
پایتخت تاریخ و تمدن ایران در کنار دیگر نقاط 

کشور، میزبان این رویداد بزرگی هنری است.
چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر در آســتانه 
رســیدن به عمر پربرکت انقلاب اسلامی است، 
انقلابی که عرصه هنرنمایی کســانی اســت که 
صحنه های زیبایی از روایت های ماندگار انقلاب 
و نقش آفرینی مردان و زنان ثبت و ضبط کردند 

و با ابزار هنر به دل های مردم راه پیدا کردند.
جشنواره فیلم فجر اما در این عرصه بسیار خوش 
درخشید و از سال ۱٣۶۱ تاکنون، پرمخاطب ترین 
آثار سینماگران رونمایی و اتفاق بسیار خوب هنری 
را برای دوستداران هنر هفتم رقم می زند، هیاهوی 
سینمایی که دیار هگمتانه نیز از آن بی نصیب نیست 
و همواره روزهــا و لحظه های خوبی را در تاریخ 

سینمای ایران رقم زده است.
چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر همانند 
دوره های قبل با اکران آخرین تولیدات سینمایی، 
علاقه مندان زیادی را روی صندلی های ســینما 
میخکــوب کرد و پــرده نقره ای خوشــی ها و 
ناخوشــی های، تلخی و شیرینی زندگی، دردها، 
اشــک ها و لبخندهــا و ایســتادگی مردمانی را 
روایــت کرد تا در قاب دیــدگان مخاطب برای 

روزها و سال های آتی بماند.
دوازدهم بهمن همزمان با آغاز جشــنواره فیلم 
فجر و اکــران فیلم های راه یافتــه به بزرگترین 
رویداد هنری کشــور بود و اگر مخاطب جدی 
و تخصصی ســینما هم نباشــی، اما گرمی این 
جشــنواره تماشاگران بســیاری را به سالن های 
تاریک و دوست داشتنی سینماهای همدان کشاند، 
ســالن هایی که برای حضور مردم و خانواده ها 
تدارک دیده شــده بود و چه خوش شانس بودند 
هنرمندانی که با به رخ کشــیدن استعداد و ذوق 
هنری شــان، ســینما را برای تماشاگر هنر خود 

لذتبخش کردند.
 رقابت ۲۲ فیلم 

در جشنواره چهل و دوم
همدانی هــا فارغ از همه مشــکلات، تنگناها و 
سختی ها، همانند حضور همیشه در صحنه خود 
در عرصه های مختلف انقلاب، برای جشــنواره 
فیلم فجر هم سنگ تمام گذاشتند و برای هنر و 
هنرمند ارزش قائل شدند و سینما قدس، فلسطین 
و فرهنگ عصرگاه ها و شبانگاه های خود را فارغ 
از هیاهوی زندگی بیرونی، به تماشای هنر هفتم 

اختصاص دادند.
از »بهشــت تبهکاران« مسعود جعفری جوزانی، 
»شه ســوار« حســین نمازی، »نبودنــت« کاوه 
ســجادی، »آغوش باز« بهروز شــعیبی، »شکار 
حلزون« محســن جسور، »آسمان غرب« محمد 

عسگری، »احمد« امیرعباس رفیعی، »قلب رقه« 
خیرا... تقیانی پــور گرفته تــا »دروغ های زیبا« 
مرتضی آتــش زمزم، »ظاهر« حســین عامری، 
»آپاراتچی« قربانعلی طاهرفر، »پرویز خان« علی 
ثقفی، »رویا شهر« محسن عنایتی، »باغ کیانوش« 
رضا کشــاورز، »تابستان همان ســال« محمود 
کلاری و »شمشــیر و اندوه« عمــاد رحمانی و 
مهرداد محرابی، ماراتن ۱۶ فیلم این جشــنواره 
بود که سهم استان همدان و به طور اختصاصی 

در ٢ سانس در این شهر اکران شد.
روایت حماسه مردان هوانیروز در روزهای ابتدایی 
جنگ، روایت یک پیــروزی جانکاه در عملیات 
خیبر، فرزندآوری، معضلات اجتماعی، مسأله حل 
نشده ای به نام تاریخ معاصر، کمدی و پرتره هایی از 
شهید »احمد کاظمی« و شهید شیرودی، ژانرهای 
بود که برای سلیقه های متفاوت ساخته شده بود و 

همین موضوع استقبال همدانی ها را برای حضور 
در سالن های ســینماها آن هم در شب های سرد 

زمستانی پرشور کرده بود.
درام اجتماعی، ژانر دفاع مقدس و جنگ، تاریخ 
معاصر ایــران، ژانرهای کمدی، تاریخ اســلام، 
کودک و ورزشــی ترکیب حال حاضر فیلم های 
چهــل و دومین دوره جشــنواره فیلم فجر بود، 
ترکیب متفاوتی که نشــان از رونــق درام های 
اجتماعی نســبت به ســایر ژانرها در فیلم های 

امسال جشنواره فیلم فجر دارد.
چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر اگرچه 
به ایســتگاه پایانی خود رســید، امــا قاب های 
زیبایی از شــور، نشــاط و امید در بین مردم و 
خانواده هــای همدانی ثبت و ضبــط کرد تا باز 
هم پشت سینما و ســالن های آن به مخاطبانش 
گرم و دســت اندرکارانش برای میزبانی هر چه 

بیشتر رویدادهای هنری آن هم در سطح ملی و 
بین المللی امیدوار باشد.

و در شــب ٢٢ بهمن که سیمرغ های بلورین بر 
شانه بهترین های سینما نشست، آوردگاه دیگری 
با نگاه مثبت دولت سیزدهم برای بروز و ظهور 
هنرمندان و استقبال گرم و پرشور مردم با هدف 
امیدآفرینــی مهیا شــد و در جای جــای ایران 
اسلامی از جمله همدان، به شکوه این جشنواره 
افزود، جشنواره ای که در سخت ترین سال های 
دوران انقلاب اســلامی و دفاع تعطیل نشــد و 
بی وقفه به معرفی برترین آثار سینمایی پرداخت 

و امروز به بلوغ کامل رسیده است.
 همدان مهیای سرمایه گذاری 

در عرصه سینما
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان 
در این باره به اکران ۱۶ فیلم جشنواره فیلم فجر 

همزمان با سراسر کشور در همدان اشاره و بیان 
کرد: فیلم های این جشنواره امسال در سه سالن 
پردیس ســینمایی مهر قدس، سینما فلسطین و 

سینما فرهنگ همدان اکران شد.
»مســعود ویژه« با بیان اینکه اکران این فیلم ها از 
۱۶ تا ٢۴ بهمن هــر روز در ٢ نوبت به میزبانی 
این ســه سالن برپا است، افزود: آثار ارزشمندی 
به چهل و دومین دوره جشــنواره فیلم فجر راه 
یافت و فیلم های امسال یک سر و گردن از آثار 
ســال های گذشته برتر است. وی ادامه داد: چند 
هنرمند در کنار استاد »مسعود جعفری جوزانی« 
کارگــردان پر افتخار اســتان همــدان در این 
جشــنواره حضور پررنگ دارند و از کارگردانان 

و چهره های مطرح این دوره از جشنواره است.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
همدان اکران فیلم های جشــنواره فیلم فجر در 

شهرســتان ها را فرصت مناسبی برای بهره مندی 
هر چه بیشتر مردم از تولیدات سینمایی دانست 
و بیان کرد: طی یک سال گذشته به همت فعالان 
عرصه سینمای استان همدان، اتفاقات خوبی در 
عرصه سینما رخ داده و نخستین انجمن صنفی 
ســینما در سطح کشــور با مجوز استانداری در 

حال راه اندازی است.
ویژه یادآور شد: به همت انجمن سینمای جوان، 
میزبان ٢ دوره فیلم نامه نویســی از سراسر کشور 
بودیــم که حاصل آن انعقاد چنــد قرارداد برای 

تولید فیلم در استان همدان بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان 
میزبانــی از چنــد کارگردان مطرح کشــور و 
فیلمبرداری برخــی از آثار خود در همدان را از 
دیگر اقدامات در حوزه ســینما برشمرد و اظهار 
کرد: برای دومین ســال پیاپی هفته مهر فعالان و 
اهالی ســینمای استان برگزار شد و تلاش داریم 
تعدادی فیلم و ســریال را با گویش های محلی 

همدان تولید کنیم.
 کانون موفق به دریافت 

 3جایزه از چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر شد

کانــون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان با 
فیلم های »ظاهر« و »باغ کیانوش« موفق به دریافت 

سه جایزه از چهل ودومین جشنواره فیلم فجر شد.
فیلــم »ظاهر« به کارگردانی حســین عامری در 
بخش »جلوه گاه شــرق« بخش بین الملل موفق 
به دریافت ســیمرغ بهترین فیلم نامه شد. نسیم 

باستانی فیلم نامه »ظاهر« را نوشته است.
محمدرضا کریمی صارمی معــاون تولید کانون 
پرورش فکری این جایزه را به نمایندگی دریافت 
کرد. همچنین در بخش »نگاه نو« سیمرغ بلورین 
بهترین دســتاورد هنری به رضا کشــاورزحداد 

برای فیلم »باغ کیانوش« رسید.
جایزه آرمان نیز از سوی شهرداری تهران به فیلم 

»باغ کیانوش« اهدا شد.
این فیلم محصول مشترک باشگاه فیلم سوره و 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، اثری 

ماجراجویانه و با محوریت نوجوانان است.
»باغ کیانوش« روایتی از واقعه ای در دهه ۶0 دارد 
که داستان آن اقتباســی از کتابی با همین نام از 
تولیدات کانون پرورش فکری است و شهرهای 
همدان، تهران و شــهر قدس، مکان های اصلی 

فیلم برداری این فیلم بوده  است.
به گزارش ایرنا؛ چهل و دومین دوره جشــنواره 
بین المللی فیلــم فجر شــامگاه ٢٢ بهمن ماه با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و هنرمندان 
در برج میلاد تهران بــا معرفی بهترین ها به کار 
خود پایان داد، در این دوره از جشنواره ٢٢ فیلم 
در بخش سودای سیمرغ، ۱٢ فیلم در بخش نگاه 
نو و چهار فیلم در بخش انیمیشــن با یکدیگر 

رقابت کردند.

 رقابت امید و نشاط جشنواره فیلم فجر 
در ایستگاه همدان

 اگــر در انتقال اطلاعــات از جایی به جای 
دیگر دچار سختی و مشکل شوید، قطعاً جهان 
اطراف برای تــان بزرگتر به نظر می رســد. در 
گذشــته، مردم مجبور بودند که مســافت های 
طولانــی را طی کنند تا بتواننــد با یک نفر در 
نقطه دیگری صحبت کنند اما زمان که گذشت، 
کم کم نامه هــای نوشــتاری روی کار آمدند و 
همچنین ایده ها و موسیقی های مختلف در طول 
جهان جابجا شدند. بعد از این که رادیو اختراع 
شــد، ناگهان انتقال اطلاعات به صدها کیلومتر 
آن طرف تر، به یک کار ســاده تبدیل شد و کل 
جهان با یکدیگر ارتباط برقرار کردند و زندگی 
آنها دیگر مانند قبل ســخت نبود به همین دلیل 
روز رادیــو را به عنوان یــک تحول بزرگ در 

جهان جشن می گیرند.
امــواج رادیویی به وســیله فردی بــه نام هنریچ 
هرتز کشف شد که قبلًا نیز امواج الکترومگنتیک 
را کشــف کرده بود. امواج رادیویی می تواند در 
فرکانس ٣0 هرتز و ٣00 گیگاهرتز عمل کند. این 
امواج به وســیله دستگاهی به نام ترنسمیتر منتقل 
می شــود. در آخر این امواج به وسیله ریسیور یا 
دریافت کننده رادیو گرفته می شوند که به سیستم 

آنتن وصل شده است.
کشــف امواج رادیویی به پیش از ســال ۱8۹0 

بازمی گردد. نخســتین بار نیز در همان زمان کلمه 
رادیو انتخاب شــد. نخســتین کنداکتور رادیو به 
وسیله شــخصی فرانســوی به نام ادوارد برانلی 
ساخته شــد. تا پیش از آن، همه انواع ارتباطات 
بدون سیم بودند ولی در آخر رادیو در همه جهان 

منتقل می شود.
رادیو راهی ســریع برای انتقــال اطلاعات بود، 
خیلی پیش تر از نمایش های تلویزیونی، تئاترهای 
رادیویی وجود داشــتند. اکنــون نیز اطلاعات و 
نمایش های رادیویی به صورت بی ســیم یا باسیم 

رد و بــدل می شــود. رابطه بی ســیم در قرن ۱۹ 
نامگذاری شد که رادیوها و دیگر انواع تکنولوژی 
را توضیح می داد. رادیو بی سیم می تواند اطلاعات 
را بدون احتیاج به اتصال، به کابل ها و کنتاکتورها 

منتقل کند.
آیتم هایــی با امواج رادیویی بی ســیم شــامل 
گوشی های هوشمند، لپ تاپ و پرینتر هستند. 
دســتگاه های باسیم هم از طریق اتصال دو آیتم 
با یک ســیم به یکدیگر کار می کنند که دیتا را 
از طریق کابل تلویزیون، مایکروویو، اجاق گاز 

و ماهواره هــا انتقال می دهنــد. در نهایت همه 
این ها باعث شد که روز جهانی رادیو در بیست 
و سوم ســپتامبر ســال ٢0۱0 نامگذاری شود. 
نخســتین بار روز جهانی رادیــو در ۱٣ فوریه 
ســال ٢0۱٢ جشن گرفته شــد و یونسکو هم 
رادیو را به عنوان یک مدیوم رســانه قدرتمند 

معرفی کرد.
جالب است بدانید مارکونی که نخستین رادیو را 
در ســال ۱8۹۶ ساخته بود، هنوز نتوانسته بود که 
از طریق یک سیگنال، صدا را انتقال دهد. صدای 

رادیویی در اوایل ســال ۱۹00 انتقــال پیدا کرد. 
تقریباً اعتبار حقیقی رادیو به نیکولا تسلا مربوط 
می شود که طراحی آن را در سال ۱8۹٢ انجام داده 
است که البته مارکونی زمینه آن را فراهم کرده بود.
گفتنی است که رادیو مخاطبان بسیار زیادی داخل 
ماشــین، داخل کافه، اینترنت و درون فروشگاه ها 
دارد. رادیو همه جا هست و تنها مدیوم رسانه ای 
محسوب می شود که اخبار محلی، آب و هوایی، 
ورزشی، ســخنرانی ها و موسیقی را هنگام انجام 
کارهای دیگرتان به اطلاع شــما می رساند. شما 
به راحتی حین گوش دادن به رادیو می توانید کار 

دیگری هم انجام دهید.
رادیو یک رســانه عاطفی و شــخصی اســت و 
می تواند روحیه شما را تغییر دهد، فشار خون تان 
را بــالا پایین کند، جراحــت و زخم های روحی 
را بهبود ببخشــد و شــما را به سمت رویاهایتان 
تشــویق نماید. رادیو شبیه به یک دوست قدیمی 

است که همه چیز را برای شما تعریف می کند.
 چند جزئیات جالب درباره رادیو

 FM مخفف مدولاســیون دامنه AM اختصــار
مدولاسیون فرکانس است.

نخستین ایســتگاه رادیویی تجاری ، KDKA در 
پیسبورگ در پنسیلوانیا بود.

نخستین رادیوی FM در سال ۱۹٣۹ ساخته شد.

تاریخچه روز رادیو و نامگذاری روز جهانی آن

 مســئولان نمایشــگاه کتاب فرانکفورت برای 
حضــور ایــران در نمایشــگاه بین المللی کتاب 

فرانکفورت ابراز تمایل کردند.
معاون امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، با بیان اینکه حضور ایران در سی ودومین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب دهلــی نو قابل توجه 
اســت، گفت: داشته های نشــر ایران بیش از این 
اســت، ناشــران ما برای برقراری ارتباط خوب با 
حوزه بین الملل فاصله دارند. لازم اســت صنعت 

نشر ما برای این کار وقت بگذارد.
ناشران در نمایشگاه های تخصصی کتاب شرکت 
کنند؛ ناشــران باید نیروی تخصصی را به خدمت 

بگیرند، باید برای این کار مسیری باز شود.
به گزارش ایرنا؛ یاسر احمدوند با اشاره به اینکه نیازمند 
سرمایه گذاری ناشران در زمینه بین الملل هستیم، افزود: 
ناشران باید نیروی تخصصی را به خدمت بگیرند، این 
یک کار تخصصی است که باید برای این کار مسیری 
باز شود. ناشــران ما لازم اســت در نمایشگاه های 
تخصصی کتاب شرکت کنند. برخی از ناشران ایرانی 
که چند ســال پیش کار در حوزه بین الملل را شروع 

کردند، اکنون به نتایج خوبی رسیدند.
وی با بیان این مطلب کــه کار در حوزه فرهنگی 
حتمــاً به نتایــج خوبی خواهد رســید، ادامه داد: 
برای رســیدن به این نتایج باید مسیر را طی کرد. 

با ســرمایه گذاری، آموزش و اســتمرار نشر ما که 
ظرفیت قابل توجهی برای عرضه به بازار بین المللی 

دارد، می تواند در این بازار موفق باشد.
 نشر ما هنوز با وضعیت مطلوب 

در بازار بین الملل فاصله دارد
معاون امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بیان کرد: در شــرایط فعلی، نشر ما هنوز 
با وضعیت مطلوب در بازار بین الملل فاصله دارد 
و پر کردن این فاصله نیاز به همت ناشــران دارد. 
مــا علاقمند به ایجاد ظرفیت هســتیم، این امکان 
وجود دارد و ناشــران از ظرفیت های ایجاد شده 

باید استفاده بیشتری کنند.

احمدونــد ادامه داد: ناشــران بــرای حضور در 
نمایشــگاه های کتاب، ارائــه آثارشــان و... باید 
مقدمات را فراهم کنند. داشتن پایگاه به زبان های 
دیگــر، معرفی کتاب ها به زبان هــای دیگر، آماده 
کردن چکیده انگلیســی کتاب ها برای معرفی آثار 
و... از جمله کارهایی است که برای حضور خوب 
و مؤثر باید انجام شــود. مهمتر از همه شــناخت 
مخاطب بین المللی اســت که با حضــور در این 

نمایشگاه ها شکل می گیرد.
وی با اشــاره به دیدار نماینده نمایشــگاه کتاب 
فرانکفورت در حاشیه مراسم افتتاحیه سی ودومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو با علی رمضانی 

مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیــات ایران گفت: در 
حاشیه مراســم افتتاحیه این نمایشــگاه، یکی از 
مســئولان نمایشــگاه کتاب فرانکفورت با علی 
رمضانی، قائــم مقام نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهــران گفت وگو و اظهار تمایل کرد که ایران مثل 
سابق در نمایشگاه فرانکفورت حضور داشته باشد. 
ما هم اعلام کردیم اگــر زمینه حضور عزتمندانه 
ایران فراهم باشــد ما علاقه مند به شرکت در این 

نمایشگاه هستیم.
سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو 
از بیست ویکم تا بیست ونهم بهمن ماه ۱۴0٢ به کار 

خود ادامه می دهد.

ابراز تمایل مسئول نمایشگاه کتاب فرانکفورت برای حضور ایران در این رویداد
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 هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و 
صنایع وابسته تهران با حضور رئیس جمهوری، 
وزیر میراث فرهنگی، علی دارابی قائم مقام وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و 
سفیران و نمایندگان کشورهای خارجی دوشنبه 
٢٣ بهمــن در محل دائمی نمایشــگاه های بین 

المللی تهران گشایش یافت.
نماینــدگان و فعــالان صنعت گردشــگری از 
۱۱ کشــور جهان شامل روســیه، ترکیه، مالزی، 
تاجیکستان،  ویتنام،  ازبکستان،  تایلند،  اندونزی، 
زیمبابــوه، تانزانیا و ســریلانکا در این دوره از 

نمایشگاه پاویون اختصاصی دارند.
نمایشــگاه گردشگری و صنایع وابسته تهران در 
٢0 ســالن و ۶0 هزار مترمربع و با ۹8٢ غرفه در 
٣0 هزار مترمربع غرفه سازی شده که تا ٢۶ بهمن 

ماه پذیرای مردم بازدیدگان و گردشگران است.
همچنین ۶۹ دفتر خدمات مسافرتی خارجی به 
غیر از دفاتر در این نمایشــگاه غرفه دارند؛ برای 
شــرکت کنندگان خارجی فضاهــای مذاکرات 
همکاری تجاری دو و چند جانبه مهیا شده است.
علاوه بر رســانه های داخلی و خارجی ٢0 فعال 
مجــازی پرببینده )اینفلوئنســر( در این رویداد 

حضور دارند.
پیش از افتتاح نمایشــگاه گردشــگری و صنایع 
وابســته تهران مراسم رسمی و سخنرانی رئیسی 
رئیس جمهوری  اســلامی و بــا حضور زوراب 
پولولیکاشویلی، دبیرکل سازمان گردشگری ملل 
متحد )UN TOURISM( در ســالن اجلاس 

سران در تهران برگزار شد.
در این مراسم لوح ثبت جهانی شهر یزد به عنوان 
پایتخت کشــورهای عضو مجمع گفت وگوهای 
همکاری آســیایی و لوح کندوان روستای برتر 
گردشگری به استانداران یزد و آذربایجان شرقی 

اعطا شد.
مراســم افتتاحیه هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری تهران با حضور رئیس جمهوری در 
سالن اجلاس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار 

شد. 
هفدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشــگری و 
صنایع وابسته تهران با حضور کارشناسان، فعالان 
گردشگری، ســفرای کشورهای خارجی، رئیس 
جمهوری در ســالن اجلاس ســران کشورهای 
اســلامی با برگزاری مراسمی به صورت رسمی 

افتتاح شد.
در این مراســم وزیر میــراث فرهنگی، معاون 

گردشگری و رئیس جمهوری سخنرانی کرد .
پس از این مراســم، حاضران در سالن اجلاس 
سران به سمت محل دائمی نمایشگاه های تهران 

حرکت کردند .
ایــن نمایشــگاه از ٢٣ تا ٢۶ بهمن مــاه میزبان 
متخصصــان و مردم در ٢0 ســالن محل دائمی 
نمایشــگاه های تهران از ساعت ۹ تا ۱۷ خواهد 
بــود و غرفه همــدان در ســالن ٢۷ در جنوبی 

نمایشگاه مستقر است .
 سرمایه گذار باید بتواند 

بدون نگرانی در حوزه گردشگری 
سرمایه  گذاری کند 

رئیس جمهــوری، صبح امــروز در "هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته" 
گفت: سیر و سفر همواره مورد تأکید قرار گرفته 
است. سیر و سفر فقط نگاه کردن صرف نیست 
بلکــه نگاه با مطالعه و فکر و اندیشــه اســت. 

خواست اسلام آن اســت که انسان ها از احوال 
پیشــینیان مطلع شوند. »پیامبر داستان پیشنیان را 
برای مردم بازگو کن شــاید اندیشه کنند« لیکن 
دستور به سیر و ســفر هم همراه با نگاه، نظر و 

دقت و مطالعه همراه با عبرت گرفتن است.
رئیســی در ادامــه ســخنان خود با اشــاره به 
جذب سرمایه توسط ســرمایه گذاران در حوزه 
گردشگری، اظهار داشت: باید این رویه به نحوی 
انجام شــود تا وزارتخانه مربوطه، استانداران و 
همه فعالان در حوزه گردشــگری تلاش کنند تا 
ســرمایه گذاران احساس کنند سرمایه و سودش 
تضمین شده است و این سرمایه گذاری برای او 

سودآوراست.
رئیس جمهوری تأکید کرد: هرچند سرمایه گذار 
برای بازگشت اصل ســرمایه و سود آن نگرانی 
دارد ولی جاذبه های سرمایه گذاری در جمهوری 
اسلامی به نحوی اســت که همواره گردشگری 
به مانند امسال و سال های گذشته رشد داشته و 

بیش از این هم زمینه برای رشد آن وجود دارد.
 رئیســی ازوزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و معاون وی در این حوزه خواست 
با جلسه با وزارتخانه های مختلف و دستگاه های 
مربوط نســبت بــه رفع مشــکلات و برخی از 
ناهماهنگی های حوزه گردشــگری اقدام کنند و 
در ادامه گفت: در این حوزه باید به نحوی عمل 
شود که گردشــگر از مبدأ یعنی جایی که عازم 
سفر می شــود تا مبدا یعنی جایی که باید به آن 
برگردد، احساس کند سفر پرباری را تجربه کرده 

است.
رئیس جمهوری ادامه داد: گردشگر باید احساس 
کند سفر وی ســبب نقش آفرینی در زندگی او 
شــده و برنامه ریزی فقط تا فرودگاه نیست بلکه 
برنامه ریزی برای او باید از مبدا تا مبدا انجام شود 
تا این سفر برای گردشگر بسیار دلنشین، خاطره 

انگیز، عبرت آموز و برخوردار از دستاورد شود.
رئیســی در ادامه ســخنان خود بــا قدردانی از 
عــزت ا... ضرغامــی وزیر میــراث فرهنگی و 
همــکاران وی برای گام هایی کــه در این زمینه 
برداشــته شده است، یادآور شــد: امیدوارم این 
نشســت برای همفکری و هم اندیشــی فعالان 

حوزه گردشــگری جلســه مبارکی باشد و در 
جلسات کارشناسی نظرات و دیدگاه ها را مطرح 
کنید و حتما توســط مســئولان مربوط به ویژه 

استانداران مورد پیگیری قرار گیرد.
رئیس جمهوری اضافه کرد: موضوع گردشگری 
باید از همه ابعاد مــورد توجه قرار گیرد تا آثار 

فرهنگی کشــور و انقلاب اسلامی، مردم خوب 
و مهمان دوست ایران، فرهنگ غنی، تمدن کهن 
و داشــته های بســیارعلمی و فناوری کشور و 
پیشرفت های بسیاری که به رغم همه تهدیدها و 

تحریم ها داشته است، گردشگران ببینند.
وی با اشاره به حضور رؤسا و مقامات کشورهای 
مختلف در ایران اسلامی عنوان کرد: این مقامات 
در بازدیــد از پارک های علم و فناوری کشــور، 
رسما شــگفتی خود را اعلام کردند که چگونه 
توانســتید به رغم همه این تهدیدها و تحریم ها 

این میزان پیشرفت کنید.
رئیســی خاطرنشــان کرد: برای این پیشرفت ها 
باید شکرگذار خداوند متعال بود و به رغم اینکه 
فعالیــت همه فعالان حوزه گردشــگری را ارج 
می نهیم و زحمات آنها محفوظ اســت، اما باید 
در این باره طرح نوعی برانداخت و گامی بلندتر 
از گام های گذشته برداشت و باید کار جهشی در 

این حوزه انجام شود.
  درهای جهان را 

به روی گردشگری باز کنید 
وزیر میــراث فرهنگی در افتتاحیه نمایشــگاه 
گردشــگری گفت: اگر درها را به روی مردم 
جهان باز کنیم زیرســاخت ها را باید آنطور که 
شایســته این راهبرد اســت ایجاد کنیم. من از 
٢0۱ شهر در کشــور بازدید کرده ام و بخشی 
از پروژه هــای مهم را دیده ام، برای 50 پروژه 
گردشــگری رفع مانع شــده اســت. در این 
پروژه ها حــدود ۴00 همت ســرمایه گذاری 
شــده اســت امید داریم تا پایــان دوره اول 

ریاســت جمهوری بیش از ۱00 همت پروژه 
گردشــگری افتتاح شود بخشی از آن پروژه ها 

هتل های پنج ستاره هستند.
ضرغامی همچنین خطــاب به رئیس جمهوری 
گفت: معــاون اول رئیس جمهــوری می تواند 
مســئولیت مشــخصی در حل و فصل مسائل 

گردشــگری که بین دستگاه های مختلف وجود 
دارد بــه عهده بگیرد. بســیاری از مشــکلات 
می تواند در دولت حل شود توجه کوچک دولت 
به بخش گردشــگری راهبــرد بزرگی برای این 

صنعت خواهد بود.
ضرغامــی گفت: فعالان گردشــگری نیازمند 
یک توجه کوچک هســتند تا اتفاقات بزرگ 
را رقم بزنند. ارقامی که توقع داریم در حوزه 
پایین تر  خیلی  کند  پیدا  تخصیص  گردشگری 
از رقم هایی است که در جاهای دیگر هزینه 
می شــود. در حال حاضر طرح های مختلفی 
برای کشــاورزان  در حوزه های خرید گندم 
یــا آموزش و پــرورش هزینه می شــود که 
چند همتی اســت. اما در حوزه گردشــگری 
رقم های کوچک گشــایش های بســیاری را 
ایجاد می کند و مــا می خواهیم به این حوزه 

شود. توجه  نیز 

 تبدیل همدان به مقصد گردشگری 
اســتاندار همدان هم زمان با بازدید از نمایشگاه 
گردشــگری گفــت: همــدان باید بــه مقصد 

گردشگری تبدیل شود.
علیرضا قاسمی فرزاد در حاشــیه دیدار از غرفه 
استان همدان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابســته تهران، با اشاره به 
اینکه همدان امســال حضور پر رنگ و باکیفیت 
در نمایشــگاه دارد، افزود: سال قبل نیز زحمات 

زیادی کشیده شده بود اما مطلوب نبود.
وی با بیان اینکه امسال استان بر حضور پر قدرت 
همدان در نمایشــگاه تأکید داشت، اظهار کرد: 
پیگیری و برنامه ریزی برای حضور قدرتمند در 
نمایشگاه از ماه ها پیش در دستور کار قرار گرفت 

و این امر محقق شد.
قاســمی فرزاد ادامــه داد: همدان بــا ظرفیت و 
پتانسیل های فراوان در حوزه گردشگری یکی از 

نقاط کم نظیر در ســطح کشور است و بیش از 
۱800 اثر تاریخــی، طبیعی و تفریحی گواه این 

ادعاست. 
وی با بیان اینکه همدان می تواند به عنوان مقصد 
گردشگری در کشور مطرح شــود، گفت: باید 
جاذبه های پایتخت تاریخ و تمدن ایران را به طور 
شایسته ای معرفی کنیم تا زمینه حضور گردشگر 

در همدان بیش از پیش فراهم شود. 
اســتاندار همدان تصریح کرد: اقدامات دو سال 
گذشته برای پرونده ثبت جهانی "هگمتانه و مرکز 
تاریخی همدان" ســتودنی بود و با پیگیری های 
مجدانه استان و وزارتخانه میراث فرهنگی بخش 
عمــده ای از موانــع رفع و در نهایــت به طور 

شایسته ای میزبان ارزیاب یونسکو بودیم. 
قاسمی فرزاد با اشاره به اینکه منتظر جهانی شدن 
همدان در سال آینده هستیم، اظهار کرد: پس از 
ثبت جهانی باید تکمیل فرایند کار را ادامه دهیم 

و همــدان را در قامت جهانی در کشــور و دنیا 
مطرح کنیم. 

وی بــا بیان اینکه توجه به گردشــگری یکی از 
برنامه های عملیاتی در استان همدان است، اضافه 
کرد: با توجه به بحران آب، کشاورزی نمی تواند 
محور توسعه استان باشد و تأکید می کنیم مسیر 

اقتصادی به سمت گردشگری سوق پیدا کند.
قاســمی فرزاد بــا اشــاره به اینکــه حضور در 
نمایشگاه گردشــگری تهران یکی از زمینه های 
جذب گردشــگر و رونق ایــن صنعت جذاب 
اســت، گفت: جانمایــی  غرفــه، غرفه آرایی و 
صرفه جویی در هزینه ها به شــرط حفظ کیفیت 
از جمله موضوعات مورد تأکید اســتان بود که 

محقق شد.
وی با اشــاره به اینکه همدان در ابتدای مســیر 
گردشگری قرار دارد، بیان کرد: علاوه بر تمرکز 
بر گردشگری فرهنگی و اقتصادی باید در حوزه 
فنــاوری اطلاعات، توجه به علــم و فناوری و 

دانشگاه های قدرتمند نیز تمرکز داشته باشیم.
قاســمی فرزاد با اشــاره به اهمیت گردشگری 
ســلامت در همدان، ادامه داد: پزشکان حاذقی 
در همــدان حضــور دارنــد و باید با توســعه 
زیرســاخت های لازم، زمینه حضور گردشــگر 

سلامت را در استان فراهم کنیم. 
وی با بیان اینکه گردشــگر مبلغ است و ما باید 
فرهنگ گردشــگرپذیر بودن را در استان تقویت 
کنیــم، افزود: باید به دنبال جذب ســرمایه گذار 
واقعــی در همدان باشــیم و در ارائه خدمات و 

زیرساخت ها بیش از پیش تلاش کنیم.

مهمترین رویداد گردشگری ایران آغاز به کار کرد 

همدان را درقامت جهانی معرفی کنید

جایگاه اسباب بازی در ایران باستان
 تاثیر اســباب بازی بر رشــد فردی و اجتماعی کودکان موضوعی 
انکارناپذیر اســت که از گذشته های بسیار دور مورد توجه قرار داشته 
است؛ چنانچه وجود اســباب بازی های باستانی کشف شده بیانگر این 
اهمیت بوده و نشان می دهد بخشی از روند رشد کودک حتی در دوران 

پیشینیان، وابسته به اسباب بازی بوده است.
یکی از عناصر ماندگار هر ملت کــه ارتباط تنگاتنگی با ذائقه فرهنگی 
آنها دارد، بازی های سنتی است که در بطن تاریخ، مجال بروز و ظهور 
می یابند. کســی به شکل کاملا دقیق نمی داند بازی ها از چه زمان و از 
کجا آغاز شــده اند و چه کسی یا کسانی آغازگر آنها بوده اند، اما گاهی 
این بازی ها از آثار ادبی، هنری و تحقیقات سر درآورده اند، که می توان 

به قدمت برخی از آنها پی برد. 
تاکنون در ایران، اشیاء باستانی زیادی از دل خاک بیرون آمده اند؛ اشیائی 
که نه درون مقبره ای پیدا شده اند، تا هویت خاصی بگیرند و نه نوشته ای 
همراهشان بوده تا علت ساختشــان را برای ما روشن کند. اشیائی که 
یا در ابعاد کوچک ســاخته شده اند، یا نقش و طرحی کودکانه دارند و 
یا حدس به ابزار بازی بودنشــان است. این آثار شامل طیف وسیعی از 
سفالینه های کوچک با شیوه ساخت ناشیانه، پیکرک های گِلی و فلزی 
کوچک انسانی و حیوانی، مجسمه های چرخدار و پیکرک های مادران 
با کودکی در آغوش اســت که همه به نوعی، یادآور بازی های کودکان 

با توجه به شرایط زمانی آن دوره هستند.
ایران کشوری با تاریخ چندهزارســاله است که باید اسباب بازی هایی 
به همین قدمت هم داشــته باشد، اما در این زمینه تاریخ مدونی وجود 
ندارد؛ هرچند نبود تاریخ مشخص، دلیلی بر نبود اسباب بازی در دوران 
کهن این سرزمین نیست. کشفیات باستان شناسی که تا به حال در مناطق 
مارلیک، رودبار، لرستان، بیشاپور فارس، تل باکون فارس، کرمانشاه و 
شــهرِ سوخته انجام شده اســناد مطمئنی برای اثبات این ادعاست که 
اســباب بازی از همین دوره ها وسیله محبوب کودکان آن روزگار بوده 
است. اشیاء کشف شــده در این نواحی بیش تر مربوط به هزاره اول و 
دوم پیش از میلاد است که کم و بیش با تاریخ ایران همخوانی دارد. به 
عنــوان مثال یکی از کهن ترین بازی های فکری دنیا یعنی »تخته بازی« 
و مهره ها و تاس های بازی، مشــابه نمونه های مکشوف از جیرفت، از 
داخل یکی از قبور محوطه باســتانی دوران مفرغ شــهرِ سوخته )5۷ 

کیلومتری جاده زابل به زاهدان( به دست آمده است. 
از اسباب بازی های کودکان ایرانی در دوره های پیش از اسلام، اطلاعات 
چندانی در دســت نیســت، اما پس از شــکل گیری خط و کتابت نیز 
بعضی از نویسندگان دوره های بعد از اسلام در نوشته های خود جسته 
و گریخته نام بعضی از اســباب بازی ها ماننــد دُهُل، بوق، گردونچه و 
اسب چوبی را ذکر کرده اند.  در ساخت اسباب بازی های باستانی ایران، 
استفاده از مواد ســفال، مفرغ، شیشه و...دیده می شود که بر ظرافت و 
کارکرد اســباب بازی موثر بوده  است؛ برای مثال در دوره های تاریخی 
مختلف، از سفال و مفرغ و با پیشرفت های بیشتر از نقره و شیشه برای 

قشر مرفه جامعه، اسباب بازی هایی ساخته شده است. 
اسباب بازی ها انواع مختلفی دارند؛ ممکن است ساخته شده از وسایل 
پیــش پا افتاده یا پیچیده و دارای قطعات و تکه های بســیار باشــند. 
اســباب بازی صرفا برای بازی در نظر گرفته نمی شــده؛ بلکه بیشــتر 
عملکرد آن و یا حتی بحث آموزش از طریق شبیه ســازی موجودات 
مورد توجه بوده است. اسباب بازی هایی مانند موش سفالی، مجسمه های 
کوچک مفرغی و گوزن پیداشده در تپه مارلیک، همه به گونه ای برای 
آشنایی کودکان با محیط اطراف، شــناخت موجودات و پرورش قوه 
تخیل کودکان اســت. از منظــر فرم نیز با توجه به کاربرد آموزشــی 
اســباب بازی های ابتدایی و شبیه ســازی دنیای اطراف، اسباب بازی ها 
در ابتدا از ســاده ترین و ملموس ترین فرم ممکن برخوردار بوده اند و 
با گذر زمان و پیشــرفت و تکامل انســانی شاهد فرم های ظریف تر و 
دقیق تر این وســایل نسبت به گذشته هستیم که در ادامه به 5 نمونه از 

اسباب بازی های باستانی اشاره می کنیم.
 چهارچرخه ها

این گونه از پیکرک ها یادآور اسباب بازی های امروزی مانند خودروهایی 
اســت که کودکان با به حرکت درآوردن آنها تحرک بیشــتری را تجربه 
می کردند. ساخت این وسایل متحرک از سفال و فلز مانند پیکرک مفرغی 
کشف شده در مارلیک در سه هزار سال پیش در مناطق شمالی ایران رواج 
داشــته است. پیکرک هایی که نمونه های آن در موزه های مصر و یونان به 

نمایش درآمده است. 
 پیکرک گوزن

نمونه هــای مختلفــی از پیکرک هــای حیوانی که به شــکل های 
مختلف ســاخته می شدند، در زیســت بوم ایران وجود دارند که 
شــاید به نوعی برای آشــنایی بیشــتر کودکان بــا محیط طبیعی 
پیرامونشــان ســاخته می شــده اند. نمونــه آن پیکــرک مفرغی 
کشف شــده در مارلیک گیلان اســت که قدمتش به سه هزار سال 

می رسد. قبل 
 موش سفالی

این پیکرک ســفالی به شکل موش در بیشاپور کشف شده و متعلق به 
۹00 سال پیش است. ابعاد آن تنها 8.5 در 5.۷ سانتی متر است و همین 
هم این احتمال را که بازیچه دست کودکان بوده بیشتر تقویت می کند. 
از آنجا که شناخت این حیوانات برای کودک و بازی با آنها در شناخت 
کودک با موجودات پیرامونش نقش اساسی دارد، می توان پذیرفت که 
شیوه های مختلف آشــنایی کودکان با اینگونه جانوران از قدیم مورد 

توجه بوده است. 
 پیکرک های کوچک

تعدادی از این پیکرک ها با توجه به اینکه در قبور و مکان های مقدس 
کهن کشــف نشــده اند، این نظریه را که جنبه بازی و استفاده از این 
پیکرک های مفرغی کوچک بر جنبه آیینی و تزئینی آنها اولویت داشته 
تقویت می کند. این پیکرک های حیوانی که قدمتشان به چهارهزار سال 

پیش بازمی گردد، در لرستان کشف شده اند.
 جغجغه سفالین

این اثر احتمالا یک نمونه جغجغه به صورت پیکرک حیوانی با بلندی 
5.٣ ســانتی متر مربوط به دوره عیلامی است و در شوش کشف شده 
اســت. این نمونه به همراه نمونه های زیاد دیگر که شکل های حیوانی 
دارند توجه کودکان را بیشتر به خود جلب می کردند و یا شاید نمایانگر 
رفاه بیشتر خانواده و طبقه اجتماعی بالاتر کودک بوده اند چرا که نسبت 
به جغجغه های ســاده تر، ارزش بیشــتری از جهت ساختار داشته اند.
پی نوشت: بخشی از این گزارش با استفاده از اطلاعات »کتاب تاریخ و 
فرهنگ ایران«، »دانشنامه اسباب بازی های تهران قدیم« و مقاله »بررسی 

سیر تاریخی اسباب بازی های تمدن ایران باستان« نوشته شده است. 

نگاه


